
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 6. června 2018
Č. 108, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
0

1
8

1 9.6. #fandimezenam
na 18. Pochodu za zdravá prsa

Start ve 12 hodin ze Staroměstského náměstí směr Štvanice.
V cíli vystoupí: Dara Rolins, Lake Malawi, Václav NOID Bárta,

David Deyl, Polemic, Campana Batucada
Vstupenkou na Pochod je charitativní tričko Klára.

www.zdravaprsa.cz@avonpochodAVON Pochod

BIATLONISTKY POVEDE
TRENÉR Z NORSKA
ČESKÝMMUŽŮM SE STŘELBOU VYPOMŮŽE KATEŘINA EMMONS STRANA 23

inzerce

Peníze na důchod. Pro
sebe i pro vlastní děti
Spoření na penzi.Myslíme častěji nejen na své stáří, ale také na důstojný podzim života našich potomků.
Měsíčně. Většinou dětem ukládáme od tří set korun do tisícovky měsíčně. Nic. Deset procent rodin STRANA 10

Svátek slaví: Norbert

Velké protesty v předvečer druhého jmenování Babiše
Den před druhým jmenováním šéfa hnutí ANO Andreje Babiše premiérem v centru Prahy protestovaly tisíce lidí proti
připravované vládě s podporou komunistů. Demonstranti zaplnili celou horní polovinu Václavského náměstí. V dalších
městech se na protestech sešly stovky lidí. Hesla na transparentech poukazovala také na Babišovou údajnou spolupráci
s komunistickou Státní bezpečností a jeho trestní stíhání v kauze Čapí hnízdo. Babiš čelil protestům například také
v Českých Budějovicích, kam včera s některými ministry vlády v demisi přijel na debatu s občany. ČTK

Shakespeare.
Dobrý konec
všechno spraví
Letní shakespearovské
slavnosti letos nabídnou
méně známou hru
slavného anglického
dramatika. Začnou
26. června a konat se
budou opět v Královské
zahradě před Míčovnou
Pražského hradu. STRANA 13



www.metro.cz PRAHA středa 6. června 2018 02

Seifertovu ulici
rozkopou
za čtyři roky.
Její budoucnost
určí studie.

Jednu z nejfrekventovaněj-
ších dopravních tepen Žižko-
va – Seifertovu ulici – čeká pro-
měna. Její případnou podobu
ovlivní studie, která vznikla
ve spolupráci Institutu pláno-
vání a rozvoje Prahy (IPR) a ar-
chitektonické kanceláře edit!.
Příležitostí k proměně se má
stát rekonstrukce tramvajové
trati, k níž by mělo dojít do
roku 2022.

Ve studii architekti navrhu-
jí změnu tří hlavních míst
v třetí městské části. Jedná se

o prostranství před obchod-
ním centrem Bezovka, schody
spojující ulice Rokycanova
a Táboritská a část Seifertovy
ulice. Prostor před obchod-
ním centrem chtějí architekti
propojit pomocí nového scho-
diště, které se postupně za-
pouští do oválné zdi podzem-
ního podlaží. Také zde chtějí
rozšířit chodníky u zaústění
ulice Kubelíkovy do Táborit-
ské, čímž má stoupnout po-
hodlí a bezpečnost pro pěší.

Na úpravu Seifertovy ulice
má IPR vypracované hned dvě
alternativy. Vodní prvek, pěší
koridory i speciální pobytové
schody, na kterých se dá se-
dět, totiž narazily u odborní-
ků na radnici Prahy 3. „Památ-
koví poradci vyjádřili k části
Seifertovy ulice v předložené
koncepční studii výhrady. Na
jejich základě se Praha 3 a IPR

rozhodly, že se na lokalitu
u zastávky Lipanská vypracu-
je alternativní návrh, který by
respektoval připomínky pa-
mátkářů a komise pro regene-
raci Žižkova,“ vysvětluje Vítěz-
slav Danda ze studia edit!,
podle kterého druhá verze stu-

die zohledňuje také výtky k ze-
leni ve svahu, kterou nahradi-
lo stromořadí na úrovni ulice.

Ikonické žižkovské schody
spojující ulici Rokycanovu
s Táboritskou architekti pone-
chávají ve studii ve stávající
formě. Navrhují pouze jejich

rekonstrukci a doplnění o prv-
ky drobné architektury, jako
je lavička v horní části a vodní
prvek ve spodní části. „V Tábo-
ritské ulici je dále přesunut
přechod pro chodce tak, aby
přímo navazoval na schodiště
s rozšířeným chodníkema s la-
vičkou,“ uvádí IPR.

V jaké podobě bude studie
nakonec schválena, rozhodne
zadavatel IPR do konce roku.
Upravenou variantu poté pře-
dá Radě hlavníhoměsta, která
rozhodne o realizaci. „Toto
místo v samém srdci Žižkova
si zaslouží kompletní rekon-
strukci. Výběr varianty ne-
chám na odbornících z komi-
se pro regeneraci, která je zří-
zena z titulu ochrany památ-
kové zóny na území městské
části Praha 3,“ říká starostka
třetí městské části Vladislava
Hujová. FILIP JAROŠEVSKÝ

Magistrát našel nový domov
pro Slovanskou epopej Alfon-
se Muchy. Výstava, kterou lze
nyní zhlédnout v Brně, se má
v budoucnu přesunout na ho-
lešovické Výstaviště. Radní
zde totiž plánují dostavbu
a opravu místního Lapidária
za 580 milionů korun, kam
má být cyklus dvaceti obrazů
umístěn. „Výhodou tohoto ře-
šení je, že za dva a půl roku
by už Slovanská epopej moh-
la mít domov, jaký si po ce-

lou dobu zaslouží, a my tím
navíc podpoříme rozvoj Vý-
staviště, protože Epopej na to
místo jistě přiláká velké
množství lidí,“ uvedla praž-
ská primátorka Adriana Krná-
čová.
Záměr musí ještě potvrdit

zastupitelé. Nový dům má zr-
cadlově odrážet historickou
budovu Lapidária a přirozeně
k ní tak zapadnout. Výstavní
prostor, v kterém by byla plát-
na umístěna, by byl vysoký je-

denáct a půl metru a zároveň
by nabízel dostatečný odstup
od rozměrných obrazů.
„Rada rovněž zadala odboru
majetku, aby vybral zhotovi-
tele stavby,“ dodává radní Jan
Wolf, podle kterého by do bu-
dovymohla v budoucnu puto-
vat další Muchova díla.
Lapidárium se nachází

hned za hlavním vstupem na
Výstaviště. Jde o jeden z pů-
vodních pavilonů jubilejní vý-
stavy z roku 1891. JAR

Zprávy krátce

Nový Žižkov mámít lépe propojené ulice. IPR

Epopej. Putuje na Výstaviště

inzerce

Nové koleje, fontána i schody
k sezení. Žižkov se promění

Město opraví
hotel Opatov
Praha chce zrekonstruovat
hotel Opatov na Jižním
Městě. Předpokládané ná-
klady jsou 550 milionů
korun. V budově bývalého
hotelu vznikne 342 bytů,
které chce město pronají-
mat lidem s nízkými pří-
jmy a měl by nést název
Dům pro nový začátek.

Změna územního
plánu kvůli Troji
Zástupci města projednají
ve zrychleném řízení změ-
nu územního plánu umož-
ňující stavbu provizorní
lávky mezi Císařským ost-
rovem a Trojou. Řízení se
zkrátí oproti běžnému
o asi půl roku. Změna plá-
nu by mohla být hotova
na začátku roku 2019. ČTK



Super cena

2799,-
Super cena

1099,-
Super cena

1899,-3dílný

Je čas na perfektní party.

Slavit se dá
i venku.

www.obi.cz

Vyhrazujeme si právo na opravu chyb a změny cen.
1100/18 platí od 6. 6. do 17. 6. 2018 nebo do vyprodání zásob. Cena bez dekorace.

Z oceli. Teploměr ve víku, litinový rošt, pochromovaný
rošt pro udržení teploty, děrovaný plech na dřevěné
uhlí s nastavitelnou výškou pomocí kličky, výklopná
boční odkládací plocha s háčkem na příbory,
odkládací mřížka a otvírák lahví. Pojízdný.
Š 103 x v 104 x h 64 cm. OBI č. 1174382

3dílná sestava pro párty stan, skládá se
ze stolu a dvou lavic. Kovový rám je tradičně
v zelené barvě. Desky stolu a lavic jsou
vyrobeny z lakovaného smrkového dřeva.
Stůl 50 cm: OBI č. 4489498

Černá ocelová konstrukce a bílý umělohmotný
povrch nebo přírodně lazurované borovicové
dřevo a práškově lakovaná kovová konstrukce.
Deska stolu 78/80 cm, v 110 cm. Skládací a
snadno uskladnitelný. OBI č. 5428347

Gril na dřevěné uhlí „Angular“Pivní set Barový stůl

Nyní k dispozici v řadě prodejen
OBI. Více informací a zapojené
prodejny najdete na webu
obi.cz/zahradni-projekty



www.metro.cz PRAHA středa 6. června 2018 04

Výběrové řízení
na nového ředite-
le botanické zahra-
dy zřejmě nebude.
Provizorní ředitel
se osvědčil.

Nekonečný příběh. I tak se dá
mluvit o hledání nového šéfa
trojské botanické zahrady.
Před více jak 550 dny pražští
radní odvolali ředitele bota-
nické zahrady Oldřicha Vac-
ka. Podle magistrátu nenapl-
nil manažerské představy.
Řízením zahrady byl tehdy

pověřen vedoucí sekretariátu
Bohumil Černý. Podle všeho
to ale vypadá, že právě provi-
zorní šéf bude pověřen říze-
ním i oficiálně. „Vzhledem
k výsledkům pověřeného ře-
ditele, které jsou velmi uspo-
kojivé, navrhnu radě jeho
jmenovaní řádným ředite-

lem,“ řekl včera deníku Met-
ro radní Petr Dolínek, který
má botanickou zahradu na
starosti. „Jeho ekonomické
výsledky, obhájení a aktuali-
zaci koncepce a urovnání
vztahůmezi zaměstnanci vel-
mi kvituji,“ dodal Dolínek.

Původně měl být šéf zahra-
dy vybrán prostřednictvím vý-
běrového řízení. To však bylo
zrušeno, a to dokonce několi-
krát. Poprvé radní schválili
vypsání výběrového řízení na
ředitele zahrady loni v úno-
ru. „Původně jsme chtěli vybí-
rat ředitele prostřednictvím
agentury, nicméně se nepoda-
řila vysoutěžit. Vypíšeme tak
transparentní výběrové říze-
ní a doufám, že se do něj při-
hlásí odborníci, nejen botani-
ci, ale i manažeři, kteří vy-
zvednou zahradumezi evrop-
skou špičku,“ uvedl tehdy
Petr Dolínek.
Zmiňované výběrové říze-

ní pak ale loni v červnu, na
doporučení magistrátní ko-

mise, radní zrušili. Důvod ale
v dokumentu uveden nebyl.
Rada sice ihned vypsala nové
výběrové řízení, ale také to
bylo loni v listopadu zrušeno.
Radní Dolínek tehdy nazna-
čil, že post nového ředitele
nakonec možná obsadí právě
prozatímní ředitel Černý.

Botanická zahrada zatím
věc nechce komentovat.
„V současné době nemáme pí-
semné vyjádření ze strany
svého zřizovatele. Není tudíž
možné se k dané věci vyjád-
řit,“ říká Klára Hrdá, mluvčí
zahrady. MAREK HÝŘ

Letní Letná láká i na Čechy
Mezinárodní festival Letní Letná od 15. srpna do 2. září
představí různé podoby nového cirkusu a vedle zahranič-
ních hvězd uvede i ty české. Velký zážitek slibuje premié-
ra populárních Losers Cirque Company. Nové představe-
ní s názvem Vzduchem je inspirované knihou Jonathan Li-
vingston Racek. Divadlo Bolka Polívky přiveze klaunerii
Letem sokolím, na jejíž přípravu principál divadla osob-
ně dohlédl. Bratři v tricku spojí síly s Holektivem a před-
staví mysliveckou romanci plnou cirkusových trofejí s ná-
zvem Lov (na snímku). Unikátní bude možnost setkání se
Ctiborem Turbou, mimořádnou osobností, která spoluvy-
tvářela historii evropské pantomimy i základy moderní-
ho nového cirkusu. Ani letos nebudou chybět open air
představení. Předvedou Squadra Sua, Bratři v tricku,
Cirkonauri, Cink Cink Cirk nebo třeba VOSTO5. LETNÍ LETNÁ

Botanická získá
po roce a půl šéfa

Zdokonalte se přes léto v angličtině

9. července -17. srpna

Registrace již probíhá, přihlaste se včas.

• Příměstský tábor pro děti s celodenním
programem v angličtině

• Intenzivní kurzy angličtiny pro mládež a dospělé
• Příprava ke zkoušce IELTS
• Workshopy obchodních dovedností

• Možnost sjednat individuální výuku

www.britishcouncil.cz

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože,
řetízky či jiné šperky nebo třeba i stříbrné
příbory mají v tuto chvíli nejvyšší cenu.
Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme
v peníze, mnohdy částky přesahující až
desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu!
Vzestupná tendence třpytivé komodity stále
pokračuje a není důvod, proč toho nevyužít.
„Zlato se v současné chvíli prodává za rekordně
vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč
za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté
šperky po prarodičích. „V posledních dnech

jsem slýchávala o výhodných cenách zlata, tak
jsem se nyní rozhodla jednat. Zlaté šperky mi
stejně přijdou staromódní a jen by doma ležely
nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý
kurz na výkup drahých kovů. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny nabízí také
odborné poradenství a samozřejmostí je osobní
a individuální přístup každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA

ZLATnicTví SHERRivyKupujE
vAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

inzerce

Mladý ředitel

Bohumil Černý je pověřený
řízením zahrady už rok a půl.

● Sedmadvacetiletý Černý
v minulosti v zahradě dělal
například i průvodce. O skle-
níku botanické zahrady na-
psal svou bakalářskou práci.



www.metro.cz PRAHA středa 6. června 2018 05

Praha koupí za 18 milionů po-
zemky v Písnici na záchytné
P+R parkoviště a depo pro
vozymetra D. Včera o tom roz-
hodli pražští radní. Pozemky
se nacházejí v areálu sklado-
vých ploch a dalších více či
méně využívaných objektů na
severovýchodní hranici Libuše
nedaleko Pramenné ulice. O je-
jich odkupu jedná magistrát
s několika majiteli od roku
2014.

Jeden z majitelů dostane
možnost využívat pozemky
s autobazarem do doby, než si
vybuduje náhradní prostory.

Podle schválených podmínek
bude muset na základě nájem-
ní smlouvy vyklidit stavby na
pozemcích nejpozději do kon-
ce června 2019.

Město chce kvůli dalšímu vý-
kupu pozemků kolem stanic,
který trvá velmi dlouho, zalo-
žit společný podnik dopravní-
ho podniku s firmou Penta. To
by umožnilo vykoupit pozem-
ky za vyšší než odhadní ceny,
což dopravní podnik ani
magistrát nesmějí. Záměr
však vzbuzuje kritiku. Podnik
potřebuje ke stavbě trasy 655
pozemků, kterémají 162 vlast-

níků. Zatím se domluvil se 14
z nich. Část pozemků vykupu-
je také magistrát.

Stavba trasymetra z Pankrá-
ce do Písnice má vyjít na 39,7
miliardy korun. Z Písnice až
na náměstí Míru pak na 50 mi-
liard. Letos v létě by měl začít
geologický průzkum pro první
plánovaný úsekmezi Pankrácí
a Novými Dvory. Potrvá do po-
loviny příštího roku a vyjde na
zhruba miliardu korun. Poté
se začne stavět úsek z Pankrá-
ce do Písnice, v další fázi pak
stanice na náměstí Bratří Syn-
ků a náměstí Míru. JAR a ČTK

Za několik let by přes Vltavu
mohly vést tři nové mosty.
Nejblíže k výstavbě má Dvo-
recký most, který má vést od
podolského koupaliště k za-
stávce Lihovar. Na jeho podo-
bunyní probíhá architektonic-
ká soutěž. „Zlepšil by zejména
spojení zModřan, Braníka, Po-
dolí, Novodvorské a dalších
oblastí směrem na Smíchov.
Tato spojení totiž v současnos-
ti zajišťují pouze autobusy pro-
jíždějící přes dopravně velmi
zatížený Barrandovský most
v souhrnném intervalu ve špič-
ce zhruba 1,2 minuty v kaž-
dém směru,“ napsala Pražská
integrovaná doprava na svém
Facebooku.

Roky se mluví také o vybu-
dování mostu mezi Karlínem
a Holešovicemi, a také Podba-
bou a Trojou. Na ten holešovic-
ký chce podle primátorky Ad-
riany Krnáčové magistrát do
léta připravit zadání k archi-
tektonické soutěži. Přemostě-
ní uleví nejen Libeňskému,
ale i Hlávkovu mostu, který
bude muset brzy projít rekon-
strukcí. JAR

Písnice. Bude tu P+R

inzerce

Kromě rekonstrukce hlavní
budovy Národního muzea na
Václavském náměstí čekají
i její okolí úpravy. Město na
ně z rozhodnutí radních při-
spěje 52milionů korun. Zása-
hy se budou týkat hlavně pro-
stranstvímezi historickou bu-
dovoumuzea a bývalým Fede-
rálním shromážděním. Podle
primátorky Adriany Krnáčo-
vé by změny měly být dokon-
čeny do 28. října, kdy by se

muzeum mělo poprvé po re-
konstrukci otevřít návštěvní-
kům. „Pevně věřím, že když
muzeumbude na podzim ote-
vřeno, tak prostředí bude kul-
tivováno,“ uvedla Krnáčová.
Úpravy podle ní bude koor-

dinovat muzeum při rekon-
strukci. Vinohradská ulice by
měla trvale zůstat průjezdná
pouze ve směru od Wilsono-
vy ulice, což sníží provoz. Pro-
stranstvímezi starou a novou

budovou muzea tak bude pří-
větivější pro chodce. Má zmi-
zet i současný ostrůvek u pře-
chodu magistrály, namísto
něj bude celý prostor vydláž-
děn.
Kromě toho město plánuje

i dlouhodobější investice, kte-
ré bude provádět například
dopravní podnik. Výhledově
by měl podélně k Vinohrad-
ské ulici vybudovat část kole-
jí, na které se poté napojí

chystaná tramvajová trať z Vi-
nohrad k Hlavnímu nádraží.
Praha 1 také v minulosti

připravovala úpravy Čelakov-
ského sadů, plány však zatím
odložila s ohledem na chysta-
né zklidnění magistrály
v okolí muzea. Praha je při-
pravuje ve spolupráci s ate-
liérem dánského urbanisty
Jana Gehla, zastupitelstvo
však na posledním jednání
úpravy neschválilo. ČTK

HUDBA
Od 16 hodin bude znít ost-
rovem Štvanice hudba
v rámci akce Country fon-
tána. Na pódiu vystoupí
Věra Martinová, Kamelot,
Žalman a spol., Jitka Vrbo-
vá, Taxmeni a K.T.O. Vstu-
penky jsou k dostání za
350 korun.

SPORT
Neformální propojení di-
vadla, běhu a netradiční-
ho prostoru v Pražské trž-

nici, to je Velká Holešovic-
ká, která začíná ve 22 ho-
din. Skládá se ze závodu
jednotlivců na 3 km a di-
vadelní štafety na 4×1
km. Součástí programu
jsou i vystoupení divadel-
níků či žonglérů.

WORKSHOP
V prostorách zahrad Anež-
ského kláštera bude
v rámci akce Anežka Live!
probíhat od 18 hodin
workshop žonglování.
Akce je vhodná pro začá-
tečníky i pokročilé.

Opera v ND
Zítra bude mít v Národ-
ním divadle premiéru
opera Werther. Jedná
se o adaptaci díla J. W.
Goetheho, kterou napsal
Francouz Jules Massenet.
Jedním z představitelů
hlavní role je i Peter
Berger (na snímku). ČTK

Mosty. Praha
chystá stavbu
třech nových

Rekonstrukce

2,34
Tolik miliard činí rozpočet re-
konstrukce historické budovy
muzea, která probíhá od roku
2015. První část prostor se má
otevřít 28. října v souvislosti
s výstavou ke 100. výročí re-
publiky. Celá rekonstrukce
má být hotová příští rok.

52 milionů. Město přispěje na
úpravy okolí Národního muzea

Tipy na dnešní den



www.metro.cz DOMOV středa 6. června 2018 06

Bereš sto litrů mě-
síčně... ale na doto-
vanou rakvičku se
nesahá, utahují si
hořce Piráti z nové-
ho nápadu.

Jen pár měsíců poté, co se ve
sněmovním bufetu zdražova-
lo, poslanci zjistili, že se jim
to vlastně vůbec nelíbí. Původ-
ně ceny vzrostly o 50 procent,
a tak půjdou ceny zase mírně
dolů. Zdražení bude korigová-
no na 40 procent. Shodla se
na tom už Stálá komise pro

práci Kanceláře Poslanecké
sněmovny, ještě tomusí pode-
psat kancléř. „Když jsme byli
zvoleni do Sněmovny, jed-
nou z prvních věcí, co jsme
navrhli, bylo snížení dotací
na jídlo ve Sněmovně. Netrva-
lo dlouho a komise pro práci
Kanceláře Poslanecké sně-
movny se rozhodla jídlo pro
poslance opět zlevnit,“ kriti-
zují to na Twitteru Piráti.
Tweetem si hořce utahují
z nápadu, podle nějž si po-
slanci nenechají sáhnout na
„dotovanou rakvičku“. Mimo-
chodem, právě rakvičky ve
Sněmovně si oblíbil šéf stra-
ny Ivan Bartoš, který o nich
nadšeně hovoří. iDNES.cz Rakvičkový tweet Pirátů TWITTER.COM, @PIRATSKASTRANA

Zlevnění

Levnější ceny v bufetu
Sněmovny se mají dotknout
studené kuchyně.

● Poslanci si mohou levněji
dát polévky, přílohy, mouční-
ky a nápoje. Nikoli hlavní
jídla.

● Třeba káva s mlékem a cuk-
rem už nebude ve Sněmov-
ně stát 15, ale jen 14 korun.

● Do sněmovního bufetu
zdaleka nechodí jen poslan-
ci a jejich asistenti, ale také
zaměstnanci Sněmovny
či novináři.

Stamiliony pro otáčivé hlediště
Ministr kultury v demisi Ilja Šmíd je pro to, aby se otáčivé hlediště
v Českém Krumlově přesunulo ze zámecké zahrady do areálu bývalého
zahradnictví. Řekl to včera na své návštěvě jižní Čech. Stát by se na
nákladech na novou točnu měl podílet zhruba třetinou. Odhad na stav-
bu nové točny jsou stamiliony korun. Točnu v zahradě nechtějí jak
památkáři, tak i UNESCO. Letos otáčivé hlediště slaví 60 let. Poprvé se
roztočilo 9. června 1958. METRO – PAVEL URBAN

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5
A PRAŽSKÝ FILMOVÝ ORCHESTR
VÁS ZVOU NA

OPEN AIR KONCERT
FILMOVÉ HUDBY
SOBOTA 9.6. od 17.00
KINSKÉHO ZAHRADA
VSTUP ZDARMA

SRDECNE VÁS ZVe
STAROSTA PRAHY 5 PAVEL RICHTER
A ZÁSTUPCE STAROSTY LUKÁS HEROLD

KONCERT SE KONÁ ZA PODPORY
NÁRODOPISNÉHO MUZEA
NÁRODNÍHO MUZEA

www.praha5.cz
www.pfo.cz

inzerce

Nová podoba Kamencového jezera
v Chomutově dostává jasnějších kon-
tur. Mělo být otevřeno do 10 let a ví-
tězný architektonický návrh počítá
se spojením sportovního areálu s vel-
kým rybníkem.
V následujících letech by do úprav

mělo mířit zhruba 100 milionů ko-
run. Vítězná studie, kterou schválila
chomutovská radnice, počítá mimo
jiné s tím, že v místech zbouraného

hotelu bude náměstí. Vzniknout by
měla i parkovací místa na všech
třech stranách areálu.
Kamencové jezero je světovou rari-

tou, jediná další nádrž se stejným slo-
žením vody v Kanadě už zanikla.
Vzniklo zatopením bývalého kamen-
cového lomu, voda má blahodárný
vliv na pokožku. Je kyselá, proto v ní
nejsou žádné ryby ani jiní živočicho-
vé či rostliny. ČTK

inzerce

Nové jezero. Do 10 let

Poslanci si opět odsouhlasí
levnější rakvičky v bufetu



Meruňky
1 kg, volné

Řecko/Itálie
dříve 49,90

Magnum pint
440 ml, více druhů

dříve 169,90

Smetanito
150 g, více druhů

dříve 35,90

Tradiční
lázeňské oplatky

od 175 g, více druhů
dříve 59,90

Hellmann ś
Hořčice

240 g, 3 druhy
dříve 34,90

Pribináček
125 g, více druhů

dříve 21,90

Jihočeská Niva
110 g

dříve 29,90

Magnesia
jemně perlivá,

neperlivá, perlivá
1,5 l, 3 druhy
dříve 14,90

Finish tablety
do myčky

od 40 ks, více druhů
dříve 389,00

Nescafé Classic
Original, Crema

instantní káva
200 g, 2 druhy
dříve 189,00

y
né
ie
90

3490

-30%

nt
hů
90

100 ml = 22,70 Kč

9990
-41%

o
hů
90

100 g = 16,60 Kč

2490
-30%

ní
y
hů
90

100 g = od 16,50 Kč

4290
-28%

100 g = 8,29 Kč

1990

-42%

k
hů
90

100 g = 12,72 Kč

1590
-27%

a
g
90

100 g = 19,91 Kč

2190
-26%

1 l = 7,93 Kč

1190

-20%

1 ks = od 2,65 Kč

17990

-53%

100 g = 44,95 Kč

8990

-52%

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

+1+1
NÁLEPKANÁLEPKA

NAVÍCNAVÍC

+1+1
NÁLEPKANÁLEPKA

NAVÍCNAVÍC

NOVÉ
V BILLE

+1+1
NÁLEPKANÁLEPKA

NAVÍCNAVÍC

+1+1
NÁLEPKANÁLEPKA

NAVÍCNAVÍC

Batoh
Bugs Bunny & Tweety

Svačinový box
Kačer Duffy, Taz,

Bugs Bunny,
Sylvester,
Lola Bunny

Míč
Sylvester
& Tweety

Plážová osuška
Kačer Duffy, Kojot Wilda,

Taz, Bugs Bunny,
Tweety, Sylvester

LO
ON
EY
TU
NE
Sa
nd
all
re
lat
ed
ch
ar
ac
ter
sa
nd
ele
me
nt
s©
&
™
Wa
rn
er
Br
os
.E
nt
er
ta
inm
en
tI
nc
.(s
18
)

NASBÍREJ CELOU VÝBAVU LOONEY TUNES A UŽIJ SI PARÁDNÍ PRÁZDNINY.
AKCE PLATÍ OD 18. 4. DOVYČERPÁNÍ ZÁSOB A KONČÍ NEJPOZDĚJI DNE 17. 7. 2018. VÍCE NAWWW.BILLA.CZ.

NABÍDKA PLATÍ OD 6. 6. DO 12. 6. 2018



www.metro.cz DOMOV středa 6. června 2018 08

První supermarket
u nás slaví. Nákup-
ní zvyky Čechů
se mění i liší.

Naše nákupní zvyky se výraz-
ně změnily ve čtvrtek 6. červ-
na 1991. V Jihlavě se poprvé
otevřel supermarketMana, ob-
chod západního střihu. Ná-
kup nebyl podmíněn otrav-
nou povinností „mít košík“.
„Češi konečně mohli nakupo-
vat jako cizinci a i nákupní
zvyky prošly od té doby radi-
kální změnou,“ připomíná
Barbora Vanko, mluvčí řetěz-
ce Albert, který první česko-
slovenský supermarket provo-
zoval.

Bylo v něm, na tehdejší po-
revoluční poměry, téměř vše
jako na Západě. Potraviny i ve
slevě a o nabídce informovaly
etáky. Především se Češi nau-
čili jezdit pro jídlo i další zbo-

ží auty. Dřív nebývala u samo-
obsluh parkoviště, dnes je par-
kovací plocha obvykle větší
než obchod. Přesto pořád rádi
chodíme nakupovat pěšky.
Jak zjistil průzkum, který si
nechal vypracovat řetězec Al-

bert,mladí Češi vyrážejí na ná-
kup potravin asi třikrát týdně,
a to pěšky. V celorepubliko-
vém průměru je pěší nákup
v hlavnímměstě až dvojnásob-
ně častější než v regionech.

MHD používají Pražáci dva-
krát častěji než zbytek repub-
liky. Tam zase převládají ná-
kupy autem. Nejvíc dnes míří
na nákup vozemmladí na Par-
dubicku a ve středních Če-
chách, a to třikrát víc než je-
jich vrstevníci v Praze. V čes-
kých potravinových řetězcích
se stále častěji objevují nejrůz-
nější biokoutky.

Generačním symbolemmla-
dých zákazníků se v poslední
době stalo avokádo. To si
podle průzkumu oblíbily
téměř tři čtvrtiny mladých ve
věku kolem pětadvaceti let.
Ještě víc letí mezi Liberečáky,
tam si ho nekupuje jen pat-
náct procent pětadvacátníků.
Nejméně oblíbené je avokádo
na bramborářské Vysočině.
PAVEL HRABICA

Misska pomáhá své mamince
Letošní finalistka soutěže Česká Miss, 23letá Tereza Křivánková, v rozho-
voru pro iDNES.cz prozradila, že už několik let přispívá do rodinného
rozpočtu. Druhá vicemiss dává peníze už od střední školy. Nejlepší brigá-
dou pro Terezu byl modeling, kterému se věnuje intenzivně už mnoho
let. Už léta pracuje převážně v zahraničí. „Finančně musím pomáhat,
abych mohla studovat. Naštěstí mámmoc hezké rodinné zázemí,“ říká.
Mluvila také o samotné soutěži Česká Miss. „Rivalita panovala docela
velká a ke konci to bylo až nesnesitelné,“ prozradila. Přesto prý měla
mezi finalistkami velké kamarádky, kterými byly Nikola Bechyňová
a Lea Šteflíčková – nejkrásnější česká dívka pro tento rok. PROFIMEDIA.CZ

Zákaz reklamy na spotřebitel-
ské úvěry, a to jak v televizi
a rozhlase, tak i novinách a na
online serverech, navrhuje
KDU-ČSL. „Reklamy častomlu-
ví o rychlých a snadných půjč-
kách a lidé mnohdy jednají
impulzivně,“ zdůvodnil návrh
lidovců poslanecMarek Výbor-
ný. Výjimkou mají být rekla-
my na úvěry u bydlení, které
by byly dál povoleny. „Lidé se
tak čím dál tím častěji dostáva-
jí do dluhových pastí,“ řekl Vý-
borný. Lidovci se včera na tis-
kové konferenci také dotkli

tématu zdanění majetkových
náhrad pro církev. To si kla-
dou za podmínku komunis-
té, kteří by v takovém přípa-
dě podpořili případnou vládu
ANO a ČSSD. Šéf lidovců Pavel
Bělobrádek řekl, že jeho stra-
na nebyla u moci, když pod-
mínky restitucí včetně finanč-
ních náhrad prosadila vláda
Petra Nečase. Přesto jsou prá-
vě lidovcům restituce předha-
zovány. Nápad nové daně pro
církev lidovci považují za sna-
hu komunistů se zviditel-
nit. iDNES.cz

Češi nakupují 27
let jako Zápaďáci

Levné půjčky. KDU-ČSL
chce zakázat reklamu

oc.czwww.ppas.cz | www.prazskamuzejninoocwww ppas cz | www prazskamuzejnino

PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ
VÁS ZVE
DO PLYNÁRENSKÉHO MUZEA

na Pražskou muzejní noc 2018
9. 6. 2018 | 19 - 01 hod

Krátce

Praha byla až druhá

Česko je super- a hypermarke-
tovou velmocí.

● Po jihlavském supermarketu
přišla o týden později na
řadu i Praha.

● První hypermarket otevřeli
zákazníci v roce 1996 v Brně.

● Loni u nás bylo přibližně
750 supermarketů nejrůzněj-
ších řetězců, přes 650
diskontních prodejen a více
než 300 hypermarketů.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Vyšší platy. Český
rozhlas bude
propouštět
Český rozhlas (ČRo)
postupně propustí nejmé-
ně sto z 1500 zaměstnan-
ců. Důvodem je úspora
personálních nákladů
kvůli chystanému zvyšo-
vání platů i změna záko-
na o DPH. Například ze

zpravodajství, ve kterém
nyní pracuje 323 lidí, by
mělo odejít dvacet až
pětadvacet zaměstnanců.
Náklady na platy zaměst-
nanců tvoří v rozpočtu
59 procent. Průměrná
mzda tam loni byla
37 901 korun měsíčně.
Propouštění ČRo komen-
tuje tak, že nechce, aby
došlo na zvýšení rozhlaso-
vého poplatku. ČTK

inzerce



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vodopád barev
potěší vaše oči

Chytrá televize s 4K UHD rozlišením
Technologie TRILUMINOS pro přirozené barvy
X-Motion Clarity proti rozmazání obrazu rychlých záběrů
Obsahově bohatá platforma Android TV

55“ Sony Bravia KD-55XF9005

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 5. 6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Ostrý obraz
vás naplno ponoří
do každé scény

Chytrá televize s 4K UHD rozlišením
Podpora HDR obrazu
Technologie Wide Colour Phosphor
Lokální stmívání pro vysokou úroveň detailů

55“ Panasonic TX-55FX780E

Pro váš
multimediální
svět zábavy

165m úhlopříčka s 4K UHD rozlišením
Skvěle ostrý obraz s Pure Image Ultra
Kontrastní zobrazení HDR
SMART funkce přes zabudovanou WiFi

65“ Thomson 65UC6306

44 990,-
obj. kód: WS1018z2a

68 990,-
obj. kód:WS1019b8

OLED chytrá televize s úhlopříčkou 140 cm
4K UHD rozlišení a podpora HDR
Funkce hlasového ovládání a vyhledávání
Chromecast - streamování obsahu z chytrých zařízení

55“ Sony Bravia KD-55AF8

Úhlopříčka 164 cm, 4K Ultra HD rozlišení
Podpora HDR pro precizní obraz
Výkonné LED podsvícení pro jemné detaily
Flexibilní designový stojan

65“ Panasonic TX-65EX703E

Úhlopříčka 140 cm, 4K Ultra HD rozlišení
O 30 % větší barevná škála, Android TV
Podpora HDR pro vyšší kontrasty
Google umělá inteligence v CZ/SK

55“ TCL U55C7006

55“ Sony Bravia KD-55AF8

14 999,-
obj. kód: WK690d79k

36 990,-
obj. kód: WX244n6k

55“ Panasonic TX-55FX780E

65“ Panasonic TX-65EX703E

65“ Thomson 65UC6306

55“ TCL U55C7006

55“ Sony Bravia KD-55XF9005

Když televize, tak

Více nawww.alza.cz/komfortni-doruceni-televize

Přivezeme Nainstalujeme Uklidíme

Komfortní doručení ZDARMA

39 990,-

26 990,-
obj. kód: WX244s6

24 990,-

16 499,-
obj. kód: WK680w69

-33 %

-34 %



www.metro.cz DOMOV středa 6. června 2018 10

Češi peníze pro
sebe spoří konzer-
vativně. Pro děti
chtějí víc, proto
více riskují.

Šetřit korunky na vlastní pen-
zi a současně i na důchod
svých dětí? Češi začínají stále
častěji myslet nejen na své
stáří, ale i na důstojný pod-
zim života svých potomků.
Pomalu přicházejí na chuť
penzijnímu spoření pro děti.
Když přitom začaly banky
„penzi už od kolébky“ nabí-
zet, kroutili lidé často hla-
vou, že na důchod by měly
přispívat rodičům jejich děti,
ne naopak. Praxe však nazna-
čuje něco jiného. Produkt,
který je na finančním trhu te-
prve dva roky, si podle posled-
ního průzkumu pořídila
téměř desetina českých ro-
din.
„Zajímavé je, že podle sty-

lu ukládání peněz poznáte,
že jste v Čechách,“ říká s nad-
sázkouMarie Zemanová, ředi-
telka Penzijní společnosti
ČSOB. Česká klientela je totiž
pořád konzervativní a dává
přednost jistému, i když ma-
lému výdělku svého účtu než
riskantnějším operacím. Vol-
né peněžní prostředky pro
vlastní potřebu ukládají Češi
většinou na méně rizikové
účty, hlavně na stavební spo-

ření a termínované účty, jen
malá část z nás riskuje a in-
vestuje přes dynamičtější fon-
dy. Ty sice slibují dlouhodobě
vyšší výnosy, alemohou se ně-
kdy propadnout i do zápor-
ných hodnot. V dlouhodo-
bémhorizontu se ale zhodno-
cení tímto způsobempohybu-
je kolem dvaceti procent, za-
tímco konzervativní úložky
se pohybují svým zhodnoce-
ním pod pěti procenty. „Na

druhé straně v případě penzij-
ního spoření pro děti ukazu-
jí, že rodiče posílají peníze na
budoucí důchody svých dětí
ze tří čtvrtin do dynamických
fondů s vyšším výnosem,
i když tyto formymohou více
podléhat výkyvům,“ upozor-
ňujeMarie Zemanová. Každo-
pádně máme rádi státní pří-
spěvky, podle průzkumu
agentury STEM/MARK téměř
šedesát procent střádá pení-
ze přes stavební spoření.
Jenže ne všichni jsou schop-

ni ukládat jak peníze pro
vlastní potřebu, tak schová-
vat něco stranou i vlastním
dětem. Asi deset procent čes-
kých rodin neukládá nic. Ne-
celých pět procent populace
sice odkládá stranou napří-
klad na stavební spoření, ale
méně než tři sta korunměsíč-
ně, a tak nedosáhne na státní
příspěvek. PAVEL HRABICA

Kdo na to má

1
Jen tolik procent rodičů, kteří
nyní ukládají dětem peníze
na penzijní spoření, si může
dovolit posílat na účet víc
než tisíc korun měsíčně.
Na 95 procent účtů jde od tří
set do tisíce korun za měsíc.

Peníze a děti. Finanční problémy rodiny je často trápí

balet
UVÁDÍME
NA NOVÉ
SCÉNĚ

ASPECTS DUMKA PERFECT EXAMPLE
Světová premiéra 14. 6. 2018 Fo

to
: P

. H
ej

ný

inzerce

Telefonáty na Linku bezpečí
dokazují, že děti si finanční si-
tuaci rodičů uvědomují víc, než
si dokážou dospělí představit.

● Řada dětí se na lince radí, jak
si přivydělat, i když jim ještě
není patnáct, protože jejich
rodiče nemají prostředky
například na školní pomůcky.
„Přejímají spoluzodpovědnost
za financování rodiny,“ říká
Kateřina Lišková, vedoucí onli-
ne služeb Linky Bezpečí.

● Děti se v případě rozvodu
rodičů dostávají často do
psychického rozporu v tom,
že jeden z rodičů jim dává
vyšší kapesné než ten druhý,
který je na tom s penězi hůř.

● Psychologové na lince radí
také rodičům. Například aby
se občas smířili s tím, že dítě
nenaloží s kapesným podle
představ dospělých. Naučí
ho tak nést zodpovědnost
za vlastní finanční rozhodnutí.

Stovka malých
papoušků
Ve specializované papouš-
čí zoo v Bošovicích na
Vyškovsku se letos vylíhla
už asi stovka mláďat. Tři
vzácnější čeká o víkendu
křest. Zařízení letos slaví
10 let od získání licence.
Zahradu tvoří 110 vel-
kých voliér, k vidění
je asi 200 dospělých
opeřenců v 52 dru-
zích. Velkou část
tvoří jihoameričtí
papoušci, ale také
papoušci z Austrá-
lie či Afriky. Ročně
zoo navštíví přes
20 tisíc lidí. ČTK

Etzler si otcovství
bude více užívat
Ve svých třiapadesáti le-
tech se oblíbený herec Mi-
roslav Etzler stane otcem.
S přítelkyní Helenou Bar-
talošovou bude mít první
dítě, má ale ještě další tři
potomky. Herec začal
o sebe víc dbát a na dítě si
vyhradí více času. „Hnal
jsem se za kariérou
a málo jsem byl doma,
teď to chci změnit,“
řekl. Vzpomněl si na své
účinkování Tvoje tvář
má známý hlas. Ačkoli
to podle něj byla fa-

mózní show, je
rád, že je to

za ním.
iDNES.cz

Na penzi dáváme
už i svým dětem

Krátce

Zprávy krátce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Místopředseda sněmovního
hospodářského výboru Martin
Kolovratník přišel s nápadem
zvýhodnit auta s ekologickým
pohonem. Chce, aby měla bez-
platnou státní poznávací znač-
ku, ale také aby jejich majitelé
neplatili za dálnice. O jeho zá-
měru informoval deník Právo.
„V Česku jich však zatím moc
nejezdí. Mým cílem je proto
lidi k jejich koupi motivovat,“
řekl Kolovratník listu. Podob-
ný systémpodle něj už fungu-

je například ve Švédsku nebo
v Německu. Poslanec tvrdí,
že návrh má podporu členů
podvýboru pro dopravu a je
velká šance, že se do zákona
dostane. Bezplatnou značku
by dostali majitelé elektromo-
bilů a také aut s hybridním
pohonema vozů na vodík. Po-
kud novela s pozměňovacím
návrhem projde a podepíše ji
prezident, budou ekologické
espézetky dostupné zřejmě
už od letošního září. iDNES.cz

Kniha LavieTidhara, známého
u nás svým provokativním ro-
mánem Usáma (Argo, 2017),
za který obdržel Světovou
cenu pro nejlepší román v
angličtině v žánru fantasy a
porazil tak mj. Stephena Kin-
ga nebo George R. R. Mar-
tina. Celosvětová diaspora
čtvrt milionů lidí žije u paty
vesmírné stanice. Město bez

evel. Život má pramalou cenu
a data ještě menší. Když se Boris Chong vrátí z Marsu do Tel
Avivu, rychle pozná, že se hodně věcí změnilo.
Borisova bývalá milenka se stará o podivně povědomé dítě,
které se dovede pouhým dotykem prstu napojit na datový
proud. Borisova sestřenice je zamilovaná do robotnika – po-
škozeného kyborgovského vojáka, který taktak že nechodí
žebrat o součástky. Borisův otec trpí smrtelným multige-
neračním mozkovým morem. A hledaná datová upířice
pronásledovala Borise až do míst, kam má zakázaný
návrat. Nad těmi všemi se tyčí Centrální sta-
nice, meziplanetární uzel, ve kterém se
protíná všechno. U Centrální stanice
se lidé a stroje se adaptují, vzkvéta-
jí… a dokonce se vyvíjejí.

LAVIE TIDHAR
CENTRÁLNÍ STANICE

www.argo.cz

278 Kč

pravidel bují doslova jako ple
d t j ště ší Kd ž B

Ukradla dětem
i čokoládu
Policie stíhá 27letou ženu,
která pronikla do družiny
jedné ze základních škol

v Teplicích a vykradla
žákům stoly. S lupem se
nespokojila a kradla i ve
vedlejší prádelně. Kromě
pár drobných dětem vzala
také čokolády, ale i plateb-

ní karty. Jimi zaplatila
několik nákupů v hodnotě
tři tisíce korun. Již dříve
souzené ženě za její zlodě-
jinu hrozí až tři roky věze-
ní. iDNES.cz

Nápad. Elektromobily
po dálnici zadarmo?



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 6. 6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Grilovací
sezóna je tu!

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nejrychlejší doručení na

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

sezóna je tu!
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-50 %

Svěží voda
jako ze studánky

Vyjímatelná vložka na led
Vyroben z tenkého boritokřemičitého varného skla
Vložka a uzávěr z tvrzeného plastu
Vhodné pro mytí v myčce

SIMAX Džbán s vložkou na led 2.5l

Skočte
se zchladit!

Bazén s kovovou konstrukcí
3vrstvá laminová fólie
Snadné sestavení, 32mm průchod pro připojení filtrace
Venkovní povrch v imitaci ratanu

MARIMEX Florida RATAN 3.66x0.99m

Připraví
každou baštu

Plynový gril s grilovací plochou 2 800 cm2
3 litinové hořáky, výkon 14 kW
Možnost pečení na otáčecím rožni
Výsuvný lapač tuků, transportní kolečka

CAMPINGAZ Adelaide 3 Woody L

Pohodlné grilování
kdekoliv

Elektrický gril 3 v 1 o výkonu 2 000 W
Tepelně izolovaná madla
Grilovací plocha 24,5 × 40 cm
Praktická odkapávací nádoba na tuk

ROHNSON R-2380

Kavárna
u vás doma

Kávovar na kapsle
Připraví nápoj podle kódu na kapsli
LED ukazatel stavu přístroje
1,4 l nádržka na vodu, okamžitý ohřev

BOSCH TASSIMO JOY TAS4501

Grilované dobroty
přímo z vaší plotny

Vhodné do trouby do 175 °C
Odolný nepřilnavý povrch Titanium
Indikátor teploty Thermo-Spot
Na všechny typy varných desek

Tefal Pánev grilovací 26 cm
SENSORIA INDUCTION

8 499,-
obj. kód: CMGCHL014

5 490,-
obj. kód: MARBA202R

1 690,-

1 390,-
obj. kód: ROHEG001

3 690,-

1 111,-
obj. kód: BOCJY450

-18 %

-70 %

999,-

499,-
obj. kód: TEFSI154

Stvořeno pro život

Dárek
k nákupu

269,-

199,-
obj. kód: SIMDZ010

-26 %



www.metro.cz SVĚT středa 6. června 2018 12

Oběti teroru
Policisté v belgickém Luty-
chu uctili památku dvou
svých kolegyň, které zahy-
nuly rukou islámského fa-
natika belgické národnos-
ti. Čtyřiačtyřicetiletá So-
raya Belkacemiová a čtyřia-
padesátiletá Lucile Garciao-
vá podlehly zranění, které
jim Benjamin Herman způ-
sobil jejich střelnou zbra-
ní. Přivolané policejní posi-
ly ho pak zastřelily. Muž
byl ve výkonu trestu mimo
jiné za obchod s drogami.
Čin spáchal během jedno-
denní propustky. AP

Problémem divo-
kých prasat se za-
býval dokonce dán-
ský parlament.

Osmašedesát kilometrů dlou-
hý plot na hranici s Němec-
kem má zajistit, aby se do
Dánska nedostali divočáci na-
kažení africkým morem pra-
sat. V pondělí jeho výstavbu
schválili poslanci dánského
parlamentu. Choroba byla ne-
dávno zaznamenána napří-
klad mezi divokými prasaty

v Česku či Polsku. Kodaň se
obává, že by prasečí mor
mohl ohrozit významný dán-
ský masný průmysl.
Plán na výstavbu plotu na

dánsko-německé hranici se
dočkal četných kritik, napsal
zpravodajský server BBC
News. Mnoho ekologických
aktivistů i odborníků pochy-
buje, že toto opatření dokáže
zabránit rozšíření nákazy do
Dánska. Poukazují kupříkla-
du na to, že divočáci mohou
do země dokonce také připla-
vat přes Flensburský fjord,
uvedla rozhlasová stanice
Danmarks Radio.

Další kritici upozorňují, že
v Německu nebyly žádné pří-
pady prasečího moru dopo-
sud zaznamenány. Světový
fond na ochranu přírody
(WWF) minulý měsíc varoval
dánskou vládu a představite-
le Evropské unie, že plot ne-
gativně zasáhne i jiné druhy
živočichů, například vydry,
vlky, lišky a jelenovitou zvěř.
Plot, který přijde na 80 mi-

lionů dánských korun (275
milionů korun), bude jeden
a půl metru vysoký a bude za-
puštěn padesát centimetrů
do země, aby se zvířata ne-
mohla podhrabat. Dánské in-

stituce ubezpečily, že zábra-
na, která bude kopírovat hra-
nici Dánska s německou spol-
kovou zemí Šlesvic-
ko-Holštýnsko, neovlivní po-
hyb lidí či vozidel přes společ-
nou hranici.
Podle BBC budování plotu

pravděpodobně nezačne dří-
ve než na podzim. Projekt to-
tiž ještě musí posoudit dán-
ský výbor pro ochranu život-
ního prostředí. Dánskýminis-
tr životního prostředí Jakob
Ellemann-Jensen je ale pře-
svědčen, že rovněž tento
úřad výstavbu plotu označí
za potřebnou.

Dánsko ročně vyváží vepřo-
vé maso za 5,5 miliardy dola-
rů. Vláda uvedla, že kdyby ná-
kaza v zemi propukla, zname-
nalo by to na jistou dobu po-
zastavení exportu do zemí
mimo EU. Blokován by byl
i vývoz do zemí Unie, ovšem
pouze z oblastí postižených
prasečímmorem.
Africký mor prasat není

pro člověka nebezpečný, ale
divočáky a domácí prasata za-
bíjí. Vakcína proti viru není
dostupná, jedinou ochranou
je prevence. Podle dánské vlá-
dy se nemoc čím dál víc přibli-
žuje ke státní hranici. ČTK,MET

Izrael pohrozil preventivní
likvidací vedení palestinské-
ho Hamásu a lidí, kteří z Pás-
ma Gazy vysílají nad Izrael
draky s hořlavinami.

„Protože Hamás umožňuje
vysílání draků, musíme se
vrátit k preventivním vraž-
dám. Ti, kdo (zápalné) draky
posílají, a velitelé Hamásu
musí být terčem preventivní-

ho zabíjení,“ řekl ministr ve-
řejné bezpečnosti Gilad Er-
dan včera v jihoizraelském
městě Sderot, které leží po-
blíž hranice Pásma Gazy.
Vysílání draků s hořlavina-

mi je jedna z taktik účastní-
ků palestinských protestů na
hranici s Izraelem. V jižním
Izraeli už tak shořely hektary
pozemků. Draci přes hranici

létají i v noci, včera oheň ho-
řel u Sderotu. Hasiči ho sice
dostali pod kontrolu, ale pří-
jezdová silnice musela být
uzavřena. List Haarec napsal,
že armáda nebudemoci nadá-
le zachovávat zdrženlivost
v případě vysílání draků, pro-
tože škoda způsobená požáry
na porostech v blízkosti hra-
nice je značná. ČTK

Summit budou
střežit i Gurkhové
Bezpečnost schůzky ame-
rického prezidenta Donal-
da Trumpa a severokorej-
ského vůdce Kim
Čong-una v Singapuru bu-
dou zajišťovat také pověst-
ní nepálští Gurkhové. Ti
jsou v britské armádě i jin-
de zařazováni do elitních
jednotek, protože jsou po-
važováni za neohrožené
bojovníky. Oba politici si
do Singapuru přivezou
i svou vlastní ochranku.

Počet obětí sopky
se zvyšuje
Erupce sopky Volcán de
Fuego v Guatemale má už
na svědomí 69 životů
a úřady očekávají, že po-
čet obětí poroste s postup-
ným prozkoumáváním po-
stižených oblastí. Jeden
z nejaktivnějších vulkánů
Střední Ameriky v neděli
explodoval a začal rychle
do okolí chrlit lávu
a kouř. Oblast pokryla
vrstva popela. Nejpostiže-
nější jsou osady Los Lotes
a El Rodeo. ČTK

inzerce

Izrael. Bude se bránit drakům

TOYOTAVÍKEND
9.– 10. června 2018

LIMITOVANÁ NABÍDKA

Bonus při výkupu vašeho stávajícího vozu až 35 000 Kč
Zvýhodnění až 90 000 Kč

Výhodné financování

Sárská 2664/3
155 21 Praha 13 - Zličín
E-mail: info@louwman.cz www.toyota-louwman.cz

Dány a Němce nově oddělí plot

Řidičské
průkazy
Saúdská Arábie začala ten-
to týden ženám vydávat ři-
dičské průkazy. Ty budou
v konzervativním králov-
ství moci zasednout za vo-
lant od 24. června na zákla-
dě dekretu, který byl vy-
dán loni v září. AP

Zprávy krátce



www.metro.cz KULTURA středa 6. června 2018 13

Letní shakespea-
rovské slavnosti
uvedou méně
známou komedii.

Opět v Královské zahradě
před Míčovnou Pražského
hradu se budou od 26. června
odehrávat osudy hrdinů nej-
známějšího anglického dra-
matika v rámci Letních shake-
spearovských slavností. Oče-

kávanou premiérou letošní-
ho roku je jeho poslední ko-
medie Dobrý konec všechno
spraví, která českémudiváko-
vi není tolik známá.
„Hru jsem si zvolil sám. Je

jemná, dokonce víc jemná
než křehká, má v sobě zvlášt-
ní stesk a velmi zvláštní tem-
perament, jenž je vyvolán
střetem bezbožné (ale nábo-
ženské) války a silné prosté
touhy, jež je hlubokou lás-
kou,“ říká režisér Jan Anto-
nín Pitínský. Tenměl i hlavní

slovo při výběru herců. Mezi
nimi jsou například Anna Fia-
lová, pro kterou je to premié-
ra na této akci, či Ondřej Pa-
velka, který se zúčastní slav-
ností již poněkolikáté.
Fialová se představí v roli

Heleny, která je pro lásku
schopná udělat skoro coko-
liv. „Když jsem hru přečetla,
brala jsem ji, jako hrdinku.
Čím víc hru ale zkouším, tím
víc měním názor a myslím si,
že je i celkem dost hysteric-
ká,“ dodává herečka. IBE

www.billa.czNabídka platí od středy 6. 6. do úterý 12. 6. 2018.

NOVĚ OTEVŘENO
PODĚBRADSKÁ, PRAHA9ODĚPO

790

-53%

10990
-35%

100 g = 5,41 Kč

6490
-45%

Okurka salátová
1 ks

Holandsko/Chorvatsko
dříve 16,90

Hovězí kližka
cena za 1 kg
dříve 169,90

Pedigree
kapsičky
pro psy

12x 100 g, více druhů
dříve 119,90

Výstava
panenek
Na sto historických pane-
nek z celého světa se
zabydlelo v komnatách na
zámku Dobříš. Expozici
v hostinské části zámku
zkrášlí až do konce srpna.
Nejstarší pocházejí
z období kolem roku 1910.
Nechybějí ani skvostné
panenkovské doplňky
jako například několik
kočárků. JAN PLACHÝ

Zprávy krátce

inzerce

11 her, 2 premiéry, 3 derniéry, 144 představení

Dobrý konec všechno spraví na Hradě

Německé filmy
Ode dneška do konce srp-
na na diváky v hlavním
městě čeká 14 snímků
a v Brně 10 snímků z Ně-
mecka, Rakouska a Švýcar-
ska. To v rámci IV. roční-
ku letní přehlídky němec-
ky mluvených filmů Das
Sommerkino. Promítat se
bude postupně v v Kampu-
su Hybernská, ve Stromov-
ce v Containallu a na za-
hradě dejvické Klubovny.

Beats for love
Kromě světových hvězd
taneční hudby, jako je
dýdžejské duo z Velké Bri-
tánie Sigma nebo americ-
ký producent a DJ Roger
Sanchez, vystoupí letos
na festivalu Beats for Love
i neslyšící tanečníci a nevi-
domý zpěvák. Hudební
akce proběhne v ostrav-
ské Dolní oblasti Vítkovi-
ce na 13 pódiích od 4. do
8. července. ČTK

Další představení se odehrají
na nádvoří HAMU v Praze,
hradu Špilberk v Brně a Slezko-
ostravském hradě v Ostravě.

● Druhou letošní premiéru
si připravila Prague Shake-
speare Company. V jejím
nastudování diváci uvidí hru
Measure for Measure, tedy
Něco za něco, věnující se
tématu sexuální násilí.
Odehrají ji 22. srpna.

● Mezi dalšími uváděnými
hrami bude i loňská premiéra
Hamlet či předloňský Večer
tříkrálový aneb Cokoli chcete,
Mnoho povyku pro nic či
stálice repertoáru Veselé pa-
ničky Windsorské. Naposledy
budou moci diváci letos vidět
nastudování her Sen noci
svatojanské a Romeo a Julie.

● Více informací na
www.shakespeare.cz



www.metro.cz SERVIS středa 6. června 2018 14

Min. 24
Max. 28

Min. 25
Max. 29

Min. 24
Max. 28

Min. 22
Max. 26

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Neplač,
já to tak
nemyslel.“

FILIP KOHOUT
Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en
í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Tenistka Daniela
Hantuchová se
narodila ve
slovenskémměstě:
a) Poprad
b) Liptovský Mikuláš
c) Nitra

2 Když se řekne Canis
Lupus, je to latinský
název pro psovitou
šelmu známou
i z pohádek:
a) liška
b) vlk
c) pes

3 Karlovarský program,
vyhlášený před 80 lety
vůdcem
Sudetoněmecké strany
K. Henleinem, měl:
a) 4 požadavky
b) 8 požadavků
c) 12 požadavků

4Mechanický tkalcovský
stav, vylepšený
parním pohonem,
sestrojil E. Cartwright.
Byl to britský:
a) pekař
b) voják
c) duchovní

5 Album s názvem Křídla
patří kapele
rockového zpěváka
Ladislava Křížka a jeho
bratra Miroslava:
a) Lunetic
b) Vitacit
c) Damiens

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,0 °C
Rok výskytu: 1998

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Sbírka
14:20 Berete se dobrovolně?

Komedie (ČR, 1984)
15:00 Dům na konci města
15:55 To je vražda, napsala III
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Putování za písničkou
13:20 Folklorika
13:50 Evropa dnes
14:20 Prorok Mohamed a ženy
15:10 Londýnské metro (3/3)
16:10 Klíč
16:40 Uakari, Humboldtova

ztracená opice
17:35 Kapské Město,

africká kráska
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Pot, slzy a naděje (3/6)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Clona (5/7)
Krimiseriál (ČR, 2014).
Motýl, boss drogového
gangu, unikne zatčení a na
cestě za pomstou usiluje
o život Tomášovy rodiny
i jeho kolegů. Hrají:
K. Hádek, V. Kerekesová
a další. Režie T. Řehořek

20:55 Zlatá mládež 2
21:39 Výsledky losování

Šťastných 10
21:40 Otisky doby
22:30 Taggart
00:15 Případy detektiva

Murdocha XI
01:00 AZ-kvíz
01:25 Na stopě
02:00 Dobré ráno
04:35 13. komnata Ivana

Vyskočila
05:00 Kluci v akci

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Yucatán prodchnutý
tajemstvím Mayů
Výprava do dávných časů
i za poutavou současností
jihovýchodu Mexika

21:00 Na cestě po Černobylu
21:30 Expedice Grand Canyon
22:00 Všichni moji blízcí

Historické drama
(ČR, 1999)

23:35 Ve jménu vlasti V (9)
00:30 Ztráta paměti (2/5)
01:30 Příběh první

české revoluce
02:30 Chcete je?
02:35 Češi v obnažení
03:00 Příběhy železné opony
03:15 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03:40 Vesnicopis
04:00 Na poslední vartě

ČT2

20:15 Modrý kód (105)
Seriál (ČR, 2018). Saša pře-
dává Filipovi pozitivní
výsledky Patrikova toxiko-
logického rozboru a Filip ji
ujišťuje, že je dá do zprávy
pro policii. Hrají: S. Lauri-
nová, M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Stryková, J. Štěpnička,
M. Procházková, O. Rychlý
a další. Režie L. Kodad

21:35 Show Jana Krause
22:40 V. I. P. vraždy II (9)

Detektivní seriál (ČR, 2017)
23:55 Policie v akci
00:55 Návrat

komisaře Rexe X (10)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

01:55 Návrat
komisaře Rexe X (11)

03:55 Prostřeno!

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 SMASH!
Svět komiksů

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčkačtvrtek

ÓČKO

20:20 Slečna drsňák
Akční komedie (USA,
2000). Agentku FBI Gracii
Hartovou přesvědčil kolega
Eric Matthews, aby se
pokusila odhalit pachatele,
který vyhrožuje bombou
při soutěži Miss USA. Hrají:
S. Bullocková, B. Bratt,
M. Caine, E. Hudson
a další. Režie D. Petrie

22:30 Beze stopy III (6)
23:25 Odložené případy VI (15)
00:25 Odložené případy VI (16)
01:15 Námořní vyšetřovací

služba XII (3)
01:55 Beze stopy III (6)
02:40 Správná dvojka (3)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (219)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. (1)
Krimiseriál (USA, 2009).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, L. Huntová,
P. Cambor a další

21:20 Teorie velkého
třesku III (22)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého
třesku III (23)

22:15 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Single Lady II (2)
23:45 Americký chopper VII (10)
00:45 Partička
01:30 Útěk z vězení:

Vzkříšení (1)
02:25 Tyran (8)
03:25 Útěk z vězení:

Vzkříšení (1)
04:20 Tyran (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka (4)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (220)
14:00 Odložené případy VI (15)
15:00 Odložené případy VI (16)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (4)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3483)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:25 Polední zprávy
12:30 Doktor z hor:

Nové příběhy X (3)
Rodinná horečka 1/2

13:30 Návrat
komisaře Rexe X (10)

14:35 Návrat
komisaře Rexe X (11)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama IX (10)
12:40 Simpsonovi XXVI (9, 10)
13:30 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XXVI (11)
14:15 Simpsonovi XXVI (12)
14:40 Teorie velkého

třesku III (20, 21)
15:35 Futurama IX (11)
15:55 Americký chopper VII (10)
16:55 Top Gear III
18:15 Simpsonovi XXVI (13)
18:45 Simpsonovi XXVI (14)
19:15 Simpsonovi XXVI (15)
19:45 Simpsonovi XXVI (16)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS středa 6. června 2018 15

Daniel
Šebek

Nejradši mám ty bez
vstupného, s českou
hudbou a pivem.

PLASTOVÁ
RYBA

Před pár dny umřela velryba. V žaludku měla asi 80 igelito-
vých sáčků. Když ty „plastové posly“ naší civilizace polykala,
myslela si nejspíš, že obědvá ryby nebo plankton.
Nějaký vědec k tomu podotkl, že jestli s těmi obaly budeme
takhle pokračovat i nadále, tak za chvíli bude v moři víc igeli-
tu než ryb.
Já jsem ještě před velrybou, v dubnu, poslal přes Facebook 60

dolarů do velmi sympatické spo-
lečnosti 4Ocean (myšleno asi
„Pro Oceán“, možná také „Čtyři
Oceány“), kterou založili dva sur-
faři, co už tu hroznou špínu
vmořích nemohli vystát.
Slibují, že za každou zaslanou
„dvacku“ vytáhnou z moře 1 lib-
ru (přibližně 0,45 kilogramu) ige-

litového odpadu.
Poslali mi na památku docela pěkný náramek na ruku, který
je možná vyroben z toho nežádoucího odpadu.
Nejvíc podstatné však je, že se dost snaží a od té doby, co svůj
bohulibý projekt globálně rozjeli, vyčistili už na 500 tisíc li-
ber igelitu.
Můžete si prohlédnout videa, jak s velkou partou pracantů, ry-
bářů, sportovních potápěčů, jachtařů i nadšených dobrovolní-
ků čistí nádherné pláže plné plastových lahví, tahají pneuma-
tiky z hlubiny a uvolňují ryby zamotané do igelitového šílen-
ství.
Kdybych bydlel na Bali, dám také rád ruku k dílu. Takhle
jsem aspoň přispěl a nosím hrdě na zápěstí ten náramek jako
pozdrav z čistějšího moře.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 6. 6.

SROVNÁNÍPARTNERŮ!
Jste si souzeni? Chcete vědět jaká je vaše
společnábudoucnost?Nabízímpreciznost!

Zavolejte906703035nebonapišteSMSnačíslo
9043055 skódem24GUKavašedatanarození!

Kartářka
Helga

BUDOUCNOSTI!BUUBU
VĚŠTBA

Co vás čeká?
UDOU

Pište SMS ve tvaru 22UHS a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

Buďte dnes vstřícní vůči ná-
zorům druhých lidí. Snaží

se vám říct spoustu věcí, ale vy je nikdy
neposloucháte. A to je špatně!

Uvolněte své středeční vnitř-
ní napětí hrou s vašimi dětmi.

Pobyt venku je skvělým lékem a udělá
dobře vám i vašim ratolestem.

Ažbudete chtít vědět, co vaše
děti pořád louskají v mobi-

lech, nezvyšujte na ně hlas. Jen jim připo-
meňte jejich domácí povinnosti.

Vaše nálada bude konfliktní!
Máte sklony svým blízkým

i přátelům vyčítat kdejakou maličkost.
Nejdříve se podívejte na sebe!

Najděte si nějakou zábavu,
která pro vás bude zároveň

relaxační technikou. Třeba skládejte puz-
zle nebo lepte modely letadýlek.

Domácí atmosféru naruší váš
výbuch emocí, který bude

pořádně slyšet. Naštěstí si to rychle uvě-
domíte a včas se všem omluvíte.

Doma se budete muset dost
ovládat. Vaše napjaté nervy

vás budou nutit podrážděně reagovat
na nejbližší okolí. Kroťte se!

I když obvykle jenom mrzutě
komentujete, že si každý člen

domácnosti tráví večer po svém, dnes to
naopak s radostí přivítáte.

Nesnažte se řešit věci kři-
kem nebo velkým nátlakem.

Zkrátka nelámejte nic přes koleno! Mno-
hem více dosáhnete klidným jednáním.

Vaše soustředění na práci je
obdivuhodné, ale odkládáte

kvůli němu povinnosti v domácnosti. Jen
si spočítejte, kolik jich je.

Vaši příbuzní na tom nejsou
finančně nejlépe, ale nena-

padne je požádat vás o pomoc. Zkuste
se jim nějak nenápadně nabídnout.

Dostane se k vám možnost
levně pořídit hezkou dovo-

lenou. Prověřte si vaši cestovní kancelář
i recenze na ubytovací zařízení.

Eva Glainne
Jasmínová

Na rockové festivaly.
Těším se na známé,

hudbu a pivo.

Dopisy a vzkazy

Poděkování
Budu vděčná, když otisk-
nete mé poděkování cestu-
jícímu z tramvaje číslo 3,
který jel toto pondělí ko-
lem 15. hodiny směr Flo-
renc a našel moji peněžen-
ku, kterou předal řidiči.
Jsem velice ráda, že se na-
jdou lidé, co jim takové
věci nejsou lhostejné, ušet-
řil mi tím hodně času a ne-
příjemností, ale to zná asi
každý, kdo již o doklady
přišel. Takže děkuji a ne-
známého nálezce zvu na
kafe. Děkuji i dopravnímu
podniku, který se hned
po zavolání celé situaci
ihned věnoval.

PETRA.VENUS@SEZNAM.CZ

Jadrná mluva
Chtěl bych reagovat na
příspěvek pana Karla Ko-
houtka z minulé středy.
Zmíněný pán si stěžuje na
nějaké vulgarity ve filmu
Dukla 61. Snímek jsem vi-
děl a nevšiml jsem si něja-
kých vulgarit, jsem Ostra-
vák, ročník 1958, a tedy
rok 1961 moc nepamatuji,
ale skutečně jsem žádné
vulgarity nezaznamenal.
Slyšel jsem jen běžnou
mluvu té doby. Pán Kohou-
tek bude nejspíše Pražák
a bohužel v Praze se mlu-
vilo v té době asi jinak.

FRANTIŠEK BALÁČEK,
OSTRAVA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Chystáte se na letní festivaly? Kam a proč?

Citát

Kdybych bydlel
na Bali, dám
také rád
ruku k dílu.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Je to velká
bída.“

ANDREJ BABIŠ,
PREMIÉR V DEMISI

Jeden z nejmocnějších mužů
země navštívil jižní Čechy, kde
se zajímal o dopravní spojení

s Prahou. Dálnice D3 v úseku Pra-
ha–Tábor by se měla začít stavět
v roce 2021. Předsedu vlády roz-
trpčily i průtahy výstavby ob-
chvatu Českých Budějovic.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

IGELIT
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Plastiková fólie vyrobená
z polyvinylchloridu; igelit

je nazván podle
německého chemického
koncernu IG-Farben

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Carolina Elli
Jeřábková

Metalfest je za námi.
Další čekají. Jde
hlavně o lidi.

Sloupek Slovo dne



Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 169875

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 170935

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 171996

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666173927

• Hledám byt pro 2 os., men-
ší, do 15 tis. nebo větší do 20
tis. Požadujeme: metro do 10
min., MHD, dlouhodobě, čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
605845088173997

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873173371

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 174425

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162388

Hobby - poptávka
• Koupím lovecké trofeje-zvě-
ře žijící v ČR i v zahr., shozy, pa-
roží, parohy, parůžky, rohy, vý-
robky z paroží (lustry), obrazy
s vycp. ptáčky. 603480866174441

Práce - nabídka
• Přijmememuže a ženy na HPP
do skladů (oblečení, elektronika,
drogerie) na 2 nebo 3 směnný
provoz. Nabízíme: od 120
Kč/hod, nástupní a docházkové
bonusy, dotované obědy, týden-
ní zálohy, dopravu do práce, uby-
tování, lokalita: Zdiby, Říčany. Vo-
lejte nebo pište +420 725426038,
praha@lepsiprace.cz170795

• Hledáme učitele AJ a NJ a vy-
chovatelku ŠD. Nástup k 1. září. Zá-
kladní škola Špitálská, Praha 9,
e-mail:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz172069

• Facility spol. přijme pracov-
níka na HPP - 6 hod. na drob-
nou údržbu, stěhování nábyt-
ku v rámci budovy, Praha 5.
Info 8 - 17 hod. na tel.
778762046172616

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 172914

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Taviče, Slévárenské dělníky. Ži-
votopis zašlete na:
personal@praguecast.cz, Tel.
222531704.172926

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
DPP, vhodné i pro důchodce.
První měsíc výplata po odpra-
covaném týdnu. Tel.
281864803, 8-16 hod.172991

• Pohodová letní brigáda v
Burger King na Václaváku, od
15ti let (ukončená ZŠ) nástup
a směny dle možností. Kon-
takt na rm215@email.cz nebo
606054245173043

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 180
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v růz-
ných oborech (skladníci, po-
kladní, doplňování, pomocné
práce). Volejte 731883553, piš-
te na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz173074

• PRÁVNÍKA/PRÁVNIČKU do
Odboru Stavební úřad hledá
ÚMČ Praha 5. Doba neurčitá,
11.pl.tř.+řada benefitů. Veške-
ré informace na
www.praha5.cz, Volná místa.173105

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
12 200 Kč. Životopis na
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1 173192

• CSOP PHA 10, příjme koordi-
nátorku/ra Pečovatelské služ-
by. Požadujeme VOŠ sociální,
praxe v oboru, org. schopnos-
ti, PC, řídící schopnost, flexibi-
lita. Nabízíme tř.10, osobní
příplatek, příplatek za vedení,
čtvrtletní odměny, mimořád-
né odměny, stravné, příplatek
na dopravu, sl. telefon, 5 týd-
nů dovolené, jednosměnný
provoz. Nástup ihned nebo
dle dohody. CV zasílejte na
doubravova@csop10.cz,
775431594.173199

• Dlouhodobá brigáda na P-9
ve skladu, 105 Kč/hod. čist.
Pro víc info volejte/pište - tel.
608850889, email:
martina.pistkova@viktoriatigr
.cz173240

• Základní škola Špitálská,
Praha 9 přijme od 28.8.18 vy-
chovatelku a vedoucí školní
družiny. Nabídky spolu s živo-
topisem zasílejte na e-mail:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz, bližší informace na tel.
733338235173392

• Zařízení jeslí CSSP2 hledá
zdravotní sestru do nové po-
bočky na Praze 2. Pracovní
doba po-páwww.cssp2.cz/vol-
na-mista nebo na T:
725015314173399

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903173463

• Všeobecného sanitáře pro
Neurologickou kliniku přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup ihned nebo
dle dohody. Kontakt Jaroslava
Herinková, tel: 224965552,
jaroslava.herinkova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz ,kariéra.173467

• Přijmeme podlaháře, i na za-
učení, na pokládání stěrko-
vých podlah. Práce po celé ČR.
Mzda 20 až 30 tisíc, stravenky
110 Kč. Telefon 602334892 173550

• ZŠ s rozšířenou výukou jazy-
ků Kladská 1, Praha 2, přijme
od září 2018 učitelku/učitele
na 1. stupeň. Životopis zasílej-
te na e-mail:
skola@kladska.cz173561

• Přijmu pokladní na čerpací
stanici na Praze 9, výhodné
platové podmínky tel.
777641621, email:
omnif@omnif.cz173589

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid administrativ-
ních prostor na P4 budova
GŘC. Pracovní doba od 17,00
hod KONTAKT: tel.
739500076.173601

• ISŠ Středokluky, Praha -
západ, přijme od 1.9.2018 uči-
tele AJ. Nabízíme ubytování a
stravování v místě. CV zasílej-
te na: info@iss-stredokluky.cz173654

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na pozice ostraha ko-
merčních areálu a vrátnici.
Možnost stále spolupráce.
Tel: 732839251 173671

• Apartmány Eden Praha 10
hledají spolehlivou, samostat-
nou recepční/ho v nepřetrži-
tém 12 hod. provozu den/noc.
Požadujeme znalost PC, zkuše-
nost v obdobné pozici a zna-
lost rezervačního systému vítá-
na. Plat 25.000,- Tel.:
274782747173679

• ZŠ Norbertov, Praha 6, Nor-
bertov 1 přijme vychovate-
le/ku do školní družiny, speci-
álního pedagoga a učitel/ka s
aprobací AJ nebo NJ. Nástup
09/18. Nabídky zasílejte na:
hospodarka@norbertov.cz.
173724

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166173756

Firma Chirana T.Injecta, s.r.o.,
výrobce chirurgických

šicích materiálů,
hledá

ženy na tří směnný
pracovní poměr
do výroby.

Podmínkou je zručnost.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,

příspěvek na obědy,
fin. odměny a další benefity.

Praha 4-Komořany
Tel: 241 097 915

730 514 500
prace@masojiko.cz

PRODEJNÁCH JAKO PRODAVAČ/KA?
CHCETE PRACOVAT NA NAŠICH

774 203 772

ŘEZNICTVÍ - UZENÁŘSTVÍ

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti

Václava Havla Praha
na pozici

Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Společnost DUHA hledá kolegy
do pobytové sociální služby chráněné bydlení na pozici:

pracovníkv sociálních službách
Náplň: práce s osobami s mentálním znevýhodněním

Požadujeme:min. SŠ vzdělání, spolehlivost
Nabízíme: práce na plný/zkrácený úvazek

zaškolení/6 týdnů dovolené/stravenky/odměny/další vzdělávání/
pracovní doba převážně v odpoledních hodinách

koordinátor
Náplň: provozní zajištění služby

Požadujeme: VOŠ vzdělání sociálního zaměření,
min. 2 roky praxe s vedením

Nabízíme: práce na plný úvazek
zaškolení/6 týdnů dovolené/stravenky/odměny/další vzdělávání/

pracovní mobil a notebook/dobré platové ohodnocení

Kontakt:
Telefon: 602 362 676

Email: hanzikova@spolecnostduha.cz

Společnost DUHA, z.ú.
sociální služby pro dospělé osoby s mentálním znevýhodněním

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
Řízení a organizace směn
na objektu
Práce s kamerovým systémem
Jednání se zákazníkem
Vedení týmu zaměstnanců
Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
HPP i DPP
Kvalitní a komplexní zaškolení
Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti
Možnost stravování

Požadujeme:
Dobré komunikační
schopnosti
Aktivní přístup k práci
Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost
Základní znalost práce na PC
Časová flexibilita
Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

490 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.ho t e l h a r r a c ho v. c z

Výhradní zastoupení Rituals
Cosmetics přijme do svých řad

kolegu na pozici

skladník
-logistik

v Praze
Pracovní náplň:
příjem zboží na centrální sklad
výdej, příprava a závoz
zboží na prodejny
a velkoodběratelům
vedení skladové evidence
drobná technická údržba
na prodejnách

Požadujeme:
SŠ s maturitou / výuční list
základní znalost práce na PC
řidičské oprávnění skupiny B
(aktivní řidič)
manuální zručnost
čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
HPP
pracoviště Praha
zázemí stabilní firmy
firemní benefity
nástup možný ihned

Životopis prosím zasílejte
na e-mail: siska@rituals.cz

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 130 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000Kč
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz JOB středa 6. června 2018 17

Zhruba čtvrtina za-
městnanců hledá
letos novou práci.

Přestože pracovní portály stá-
le hrají prim, jejich význam
mírně slábne. Při hledání prá-
ce je v loňském roce využilo
67 procent respondentů prů-
zkumu, letos to bude o pro-
cento méně. Naopak výraz-
ným způsobem posiluje osob-
ní doporučení nebo referen-
ce a kariérní webové stránky
zaměstnavatelů. Jejich pro-
střednictvím si loni našlo prá-
ci 50 procent kandidátů, i le-
tos se dle nich hodlá oriento-
vat polovina lidí, kteří zvažu-
jí změnu zaměstnavatele.

„Tato skutečnost potvrzuje
rostoucí význam budování
značky zaměstnavatele. Ucha-
zeči o práci mají často pře-
dem představu, pro jakou fir-
mu by rádi pracovali, a tím
spíš se o kariérních možnos-
tech informují přímo na
webových stránkách dané
společnosti nebo na sociál-
ních sítích. Pro zaměstnavate-
le je to příležitost, jak se pre-
zentovat. Pokud navíc uchaze-
či o zaměstnání na stránkách
hodnocení vidí pozitivní ohla-
sy zaměstnanců a jiných ucha-
zečů, existuje vyšší pravděpo-
dobnost, že této firmě zašlou
životopis,“ říká Alžběta Hon-
sová, marketingová manažer-
ka společnosti Randstad.

Preferované zaměstnavate-
le v ČR označili uchazeči
o práci v rámci nedávného
průzkumu Randstad Em-
ployer Brand Research. Staly
se jimi společnosti Microsoft,
Škoda Auto a Seznam.cz. Zají-
mavé přitom je, že firemní
kariérní webové stránky si
prohlíží více muži než ženy.
Ženy zase častěji používají
při hledání práce Facebook.
Kromě firemních kariér-

ních stránek dnes lidé často
rozhodují o svém budoucím
zaměstnavateli na základě do-
poručení. To souvisí zejména
s dalším fenoménem, který
aktuálně panuje na pracov-
ním trhu v ČR, a tím jsou pří-
spěvky zaměstnavatelů za do-
poručení nového kolegy.
„Tyto příspěvky jsou po-

měrně vysoké, běžně se pohy-
bují na úrovni desítek tisíc ko-
run,“ říká Alžběta Honsová

a dodává: „Nejvyšší příspěv-
ky na doporučení registruje-
me v oboru IT, běžné jsou ale
například i u dělnických pro-
fesí. Nejlépe ovšem fungují
v kombinaci s angažovanými
zaměstnanci.“ Způsob hledá-
ní práce se liší i dle věku. In-
ternetové vyhledávače využí-
vají nejčastěji lidé ve věku
18–24 let. Na pracovních por-
tálech je nejaktivnější věko-
vá skupina 25–44 let.

Stupeň vzdělání pak při
hledání hraje rovněž výraz-
nou roli. Osobní kontakty
a reference využívají při hle-
dání práce nejčastěji pracov-
níci s vyšším vzděláním (61
procent). Uchazeči o práci se
středním vzděláním se nejví-
ce orientují dle pracovních
portálů a kandidáti s nízkým
vzděláním preferují Google,
respektive internetové vyhle-
dávače obecně. MET

Odměny pracovníků aktuál-
ně rostou napříč celou Čes-
kou republikou především
kvůli dlouhodobému nedo-
statku pracovních sil a záro-
veň zvýšenému počtu pracov-
ních nabídek během letních
měsíců. Kromě výpomoci na
sezonní práce firmy shánějí
i dočasnou náhradu za stálé
zaměstnance, kteří si vybírají
dovolenou. Vyplývá to z nej-
novějšího vyhodnocení regio-
nálních dat personální agen-
tury Adecco ČR.
Rekordní zaměstnanost

žene nahoru výšimezd ve vět-
šině firem a ani brigády nej-
sou výjimkou. „Oproti roku
2017 jsme zaznamenali zvýše-
ní počtu nabídek brigád o 10
až 15 procent. Odměny na ně-
kterých pozicích vzrostly do-
konce až o 20 procent,“ uvádí

OndřejWysoglad, ředitel per-
sonální agentury Adecco ČR,
a dodává, že nejčastěji firmy
poptávají brigádníky do skla-
dů či logistických center.
Velmi žádaní jsou také bri-

gádníci na pokladny v super-
marketech. Kromě výpomoci
na sezonní práce totiž letos
firmy více než kdy dříve hle-
dají někoho, kdo by krátkodo-
bě zastoupil kmenové za-
městnance na dovolené.
Díky příznivé ekonomické

situaci mají firmy v tuzem-
sku dostatek zakázek, sotva
je ale stíhají plnit, protože je-
jich personální stavy jsou
dlouhodobě podhodnocené
a nové lidi je obtížné najít.
Absence stálých zaměstnan-
ců během dovolené tak pro
firmy znamená značné pro-
blémy. MET

Zaměstnanci získávají práci i přes doporučení. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

U změny pozice
boduje doporučení

DO
PRA

VA
ZDA

RM
A!

více
info

na
ww

w.a
ero

dro
me.cz

20 rokov J&T banky

32 ZAHRANIČNÍCHHVĚZD!
PANENSKÝ TÝNEC

LETIŠTĚ

NINE INCHNAILS /MACKLEMORE /WIZ KHALIFA
LIMP BIZKIT / STONE SOUR / PARKWAYDRIVE

28–30
červen 2018

Panenský Týnec – letiště
Vstupenky a info nawww.aerodrome.cz

STONE SOUR / PARKWAYDRIVE / HOLLYWOODUNDEAD
MØ / CHVRCHES / Portugal. TheMan / KODALINE

BULLET FORMYVALENTINE / BODY COUNT FEAT. ICE-T
A DALŠÍ

Mzdy jim nerostou
Značná část firem na Slo-
vensku vykazuje nízkou
produktivitu práce, která
brání výraznějšímu zvyšo-
vání mezd pracovníků.
V analýze na to upozorni-
li ekonomové slovenské-
ho ministerstva financí.
Navzdory zvyšování život-
ní úrovně v zemi pod Ta-
trami platy Slováků výraz-
něji zaostávají za vyspělý-
mi zeměmi západní Evro-
py a jsou i nižší než v Čes-
ku. Firmy s nízkou výkon-
ností na Slovensku vytvá-

řejí jen 30 procent celko-
vé přidané hodnoty sledo-
vaných firem, ale zaměst-
návají až téměř dvě třeti-
ny všech pracovníků.

Dostanou cisterny
Město Hradec Králové po-
řídí dobrovolným hasičům
v městských částech Plác-
ky a Třebeš dvě nové cis-
terny dohromady za 14
milionů korun. Na nákup
techniky město získalo do-
taci pět milionů korun od
ministerstva vnitra a dva
miliony od kraje. ČTK

inzerce

Brigádníci. Vydělají
si letos o pětinu víc



www.metro.cz ENERGIE středa 6. června 2018 18

Očekávaným tren-
dem je spojení
vlastní solární
elektrárny, baterie
a nabíjení elektro-
mobilu.

„Zájem lidí o solární elektrár-
ny nastartovaly peníze z do-
tačního programu Nová zele-
ná úsporám,“ psala média
koncem loňského roku. Loni
totiž stát rozšířil dotační pro-
gram na získání podpory pro
nákup „zelenějšího“ systému
pro domácnosti. Nově mohou
žadatelé získat až 150tisíco-
vou dotaci na pořízení solární
fotovoltaické elektrárny s vyu-

žitelným ziskemnad čtyři tisí-
ce kilowatthodin za rok. A na-
bízena je i dotace na rozšíření
dříve podpořeného solárního
systému. Jen za loňský rok
tak v Česku přibylo stovky no-
vých střešních elektráren.

Zatímco dotace Čechymoti-
vují k pořízení solárních pane-
lů, zdražování energie zatím
lidé jako důvod k odchodu od
tradičních dodavatelů nebe-
rou. Například od června ně-
kterým domácnostem zdražil

ČEZ elektřinu. Hromadný
úprk k solární energii se ale
nekonal. Podle Solární asocia-
ce je ale na hodnocení ještě
brzy. „Zatím nelze dopady
zvýšení cen na zájem o insta-
lace solárních elektráren na

rodinných domech vyhodno-
tit. Obecně však platí, že po-
kud domácnost přemýšlí do-
předu a chce zvýšit svou ener-
getickou nezávislost, pak se
o vlastní vyrobenou solární
elektřinu zajímá,“ říká Petra
Písková, mluvčí asociace.

Producenti solárních pane-
lů pracují stále na vývoji no-
vých typů s vyšší účinností.
Vedle klasických panelů jde
například o flexibilní solární
články, které jsou mimořád-
ně tenké, lehké a pružné, tak-
že se přizpůsobí i nerovnému
podkladu. „Dalším očekáva-
ným trendem je spojení vlast-
ní solární elektrárny, baterie
a nabíjení elektromobilu. Lze
očekávat postupný pokles
cen vozů s čistě elektrickým
pohonem,“ říká Písková. MET

Pokud má domácnost zájem
o pořízení solární elektrárny,
může získat podporu také
v rámci programu Nová zelená
úsporám.

● Program Nová zelená úspo-
rám (NZÚ) je v současnosti
hodnocen jako nejúspěšnější
program v ČR v oblasti úspor
energie. Podle ministra život-
ního prostředí Richarda Brab-

ce má velmi dobrou bilanci
jak z hlediska efektivnosti vy-
naložených nákladů na dosa-
žené úspory, tak i z pohledu
čerpání prostředků.

● Program poběží do roku
2021, případně do vyčerpání
prostředků. „I když peněz má
program k dispozici zatím do-
statek, lidé by si neměli ne-
chat přípravu žádosti na po-
slední chvíli.

Horní Jiřetín chce skoncovat
se závislostí na uhlí. Jako prv-
ní začala za zelenější budouc-
nost bojovat zdejší základní
škola. Projekt „Výzva pro Ji-
řetín“ spustila organizace
Greenpeace loni v květnu
a během léta se vybralo přes
300 tisíc korun, které všech-
ny putovaly na nákup foto-
voltaických panelů na stře-
chu místní školy. „Loni jsme
se společně se zřizovatelem
museli rozhodnout, zda vy-
měníme uhelný kotel opět
kotlem na tuhá paliva, či ho
nahradíme jiným zdrojem vy-
tápění. Nakonec jsme se roz-
hodli celý systém vytápění
změnit na tepelná čerpadla

a odstřihnout se od uhlí,“
vzpomíná ředitelka základní
školy Klára Křivánková.
Horní Jiřetín, který kvůli

uhlí málem přestal existovat,
se chce jako první město
v Česku úplně zbavit závislos-
ti na této energetické surovi-
ně. „Solární panely dodávají
elektřinu na běžný provoz
školy. Tedy do zásuvek a svě-
tel,“ upřesňuje Křivánková.
Cílem projektu je mimo

jiné vést děti ke vzdělání o al-
ternativních zdrojích. „Žáci
samozřejmě byli po celou
dobu součástí celého projek-
tu již při jeho představení
i při oficiálním spuštění pane-
lů. Všichni mají možnost vi-

dět v bezprostřední blízkosti
fungování jeden z obnovitel-
ných zdrojů a to jistě přispívá
ke vzdělávání o alternativ-
ních zdrojích,“ těší ředitelku.

Projekt „Výzva pro Jiřetín“
je součástí širšího plánu na
snížení závislosti města na
uhlí. „Greenpeace nechalo
zpracovat studii Potenciálu
obnovitelných zdrojů ener-
gie a energetických úspor
pro Horní Jiřetín, který sou-
časně předá starostovi Horní-
ho Jiřetína Vladimíru Buřto-
vi. Studie bude sloužit k na-
plánování dalších kroků pro
přechod Jiřetína k obnovitel-
né energii,“ říká Jan Freidin-
ger z Greenpeace. MET

Program „Nová zelená úsporám“ šetří domácnostem. S žádostí o dotaci neotálejte

První den se solárními panely GREENPEACE –MAREK JEHLIČKA

LETNÍ SCÉNA VYŠEHRAD
OD 21. ČERVNA 2018

Hlavní
mediální
partneři:

Partneři:

Zájem o soláry zvyšují spíš
dotace než zdražování energie

Konec závislosti na uhlí. Na střeše základní
školy v Horním Jiřetíně pracují solární panely

Příspěvek

150
Až tolik tisíc korun mohou
lidé získat z programu Nová
zelená úsporám, pokud se
rozhodnou vybudovat na
domě solární panely. Výše
podpory se liší podle typu
instalace a velikosti baterií.

inzerce



Teď je čas na instalaci
fotovoltaické elektrárny
Získat malou fotovoltaickou elektrárnu

na střechu rodinného domu, víken-
dového sídla anebo na plochou střechu
paneláku dnes není žádný problém. Je-
jím provozem si uživatelé nejen význam-
ně sníží účty za elektřinu, ale přispějí i ke
zlepšení životního prostředí využitím
obnovitelných zdrojů k výrobě elektřiny.

Pražská energetika takovou elektrár-
nu dokáže připravit projekčně, zajistit
technologii, vše nainstalovat a připojit
na energetickou instalaci v domě i na
síť vedoucí k objektu. Samozřejmostí je
servis během provozu takového obnovi-
telného zdroje a další poradenství.

Díky zařazení fotovoltaických systé-
mů do dotačního programu Nová ze-
lená úsporám získala tato služba opět
na svém významu a zajímá se o ni čím
dál více zákazníků. Dotační program je
určen především pro instalace na ro-
dinné domy, a proto i reklamní kampaň
Pražské energetiky cílí na tyto zákazníky

s cílem ukázat, že pořízení takové tech-
nologie je opravdu jednoduché a lze ho
realizovat velmi jednoduše doslova „jed-
ním tahem“.

Podrobné informace o této komplex-
ní službě od PRE obsahuje internetová
stránka www.premereni.cz/fotovoltaika.
Její obsah je připraven tak, aby zákaz-
níci získali všechny potřebné informace
k tématu na jednom místě a hlavně, aby
mohli ihned službu poptat přes webový
formulář nebo zavoláním na zákaznic-
kou linku společnosti PREměření, která –
coby dceřiná společnost Pražské ener-
getiky – tuto službu kompletně zajišťuje.

A jaké služby tedy získáte, pokud po-
ptáte instalaci fotovoltaické elektrárny
od PREměření?

• kvalitní a ověřené technologie před-
ních evropských výrobců

• pravidelný záruční i pozáruční servis
• dotaci z programu Nová zelená úspo-

rám až 150 tis. Kč
• slevu na dodávce silové elektřiny
• možnost výhodného financování

výstavby přímo od PRE
• revizi na celý instalovaný systém
• poradenství ohledně správného fun-

gování instalovaného systému
• podporu při vyplňování žádostí a jed-

nání s úřady
• zázemí renomované společnosti

s dlouholetými zkušenostmi

INZERCE

Nyní nabízíme u smluv
uzavřených do 30. 6. 2018:

• prodlouženou záruku
na střídače Fronius na 10 let
v ceně FVE

• poukaz na nákup elektrokola
od PREměření v hodnotě
3 000 Kč včetně tří servisních
prohlídek zdarma



www.metro.cz ENERGIE středa 6. června 2018 20

Takzvané cloudo-
vé služby nabízí
v Česku zatím jen
jedna firma.

Společnost E.ON na konci
května oznámila, že na tu-
zemský trh uvádí takzvané
cloudové služby, a to ve for-
mě virtuální baterie, která
umožní lidem s fotovoltaic-
kou elektrárnou na střeše ulo-
žení části vyrobené elektřiny
zpět do energetické sítě. „Vir-
tuální baterie pracuje na prin-
cipu solárního cloudu. Ener-
gii ze své střechy, kterou v da-
nou chvíli nevyužijete, si ulo-
žíte do své virtuální baterie.
A odtud si ji zase jednoduše
vezmete ve chvíli, kdy ji bude-
te potřebovat,“ říká Martin
Záklasník, generální ředitel
E.ON v České republice.
Novinka má lidem zvýšit

úspory za elektřinu. „Přes

den, kdy lidé nebývají doma,
nebo v létě vyrábí domácí fo-
tovoltaické systémy obvykle
mnohem více energie, než
zvládne domácnost spotřebo-
vat. Přibližně třetina vyrobe-
né energie pak nenávratně
odchází do sítě. Díky virtuál-
ní baterii klient využije sto
procent energie ze své stře-
chy, čímžmaximalizuje úspo-
ru za elektřinu, a navíc urych-

luje návratnost investice do
solárního systému,“ doplňu-
je Jan Zápotočný, člen před-
stavenstva E.ON Energie.

Díky tomuto novému clou-
dovému řešení navíc zcela od-
padá i nutnost instalovat fy-
zickou baterii, která vyžaduje
další investici a klade nemalé
nároky na prostor v objektu.
„Není to však podmínkou, vir-
tuální baterii lze s fyzickou ba-

terií kombinovat. Díky webo-
vému rozhraní má klient jed-
noduchý a přesný přehled,
jak svou virtuální baterii vyu-
žívá. V Klientské zóně jsou
přehledně graficky znázorně-
ny veškeré údaje a statistiky
o provozu virtuální baterie.
Třeba kolik systém vyrábí
elektřiny, jakou má domác-
nost spotřebu nebo z jakých
zdrojů je tato spotřeba pokry-
ta,“ slibuje dodavatel.

Novinku kvituje také Solár-
ní asociace. „Výhodou je, že
domácnost nemusí investo-
vat do vlastní baterie, akumu-
lujete do distribuční sítě,“
říká Petra Písková, mluvčí So-
lární asociace, a dodává: „Ne-
výhodou je, že aby měla do-
mácnost neustále elektřinu,
musí být připojena k síti.
V případě řešení s baterií lze
solární elektrárnu přepnout
do ostrovního režimu a dům
může vlastní elektřinu využít
například při výpadku
sítě.“MET

800 134 134
www.ppas.cz

KLIKEJTE A VYBÍREJTE
PODLE VAŠICH PŘÁNÍ.

VŽDY NĚCO NAVÍC

V naší webové aplikaci Samoobsluha si vyberte
produkt, který vám nejvíce vyhovuje.

Platba za energie bez
bankovek a platebních
karet. Zajímavou novou
formu placení chystá
společnost Pražská ply-
nárenská. Bitcoin neboli
první decentralizovaná
virtuální měna je rela-
tivně nový pojem, který
však hýbe světem. Pla-
cení touto stále oblíbe-
nější měnou je pohodl-
né a rychlé.

Pražská plynárenská plat-
buBitcoiny zavedepro své
zákazníky v blízké době.
„O platby kryptoměnami
je stále větší zájem a my
se na to snažíme reago-
vat, chceme jít s dobou,
fandíme všem efektivním
a progresivním technolo-
giím a zákazníkům vždy
chceme nabídnout kom-

fortní služby a možnosti,“
uvedl Ing. Pavel Janeček,
předseda představenstva
Pražské plynárenské. Spo-
lečnost rozšíří řady čes-
kých firem, které se bitco-
inu nebojí.

Bitcoin byl vytvořen v roce
2009 jako alternativa ofi-
ciálních měn a během let
se prosadil jako přední
kybernetická měna světa.
Umožňuje provádět oka-
mžité platby komukoli na
světě. Vytváří ji síť počítačů
se specializovaným soft-
warem. Je navržen tak, aby
ho nikdo nemohl jakkoli
ovlivňovat. Funguje tedy
bez jakéhokoli ústředního
orgánu. Nezávislost bitco-
inů na jakékoliv autoritě je
základním pilířem její dů-
věryhodnosti.

Za energie platit Bitcoiny

Virtuální baterie umožní
uložit si energii na jindy

Jak získat baterii

Virtuální baterie je součástí fo-
tovoltaické elektrárny, kterou
vám dodavatel připojí do dis-
tribuční soustavy.

● V současné době zatím není
možné virtuální baterii napo-
jit k už nainstalovaným foto-
voltaickým elektrárnám.

● Pořízení vlastního úložiště
má i svá negativa. Tím nejvý-
znamnějším jsou pořizovací
náklady.

Zájem

44
Tolik procent respondentů
v nedávném průzkumu spo-
lečnosti Stem/Mark uvedlo,
že virtuální baterie by mohla
pozitivně ovlivnit jejich rozho-
dování, zda si solární systém
koupit. Z výzkumu také vyply-
nulo, že dvě třetiny vážných
zájemců o baterii plánují poří-
zení solárního systému v nej-
bližších pěti letech.

Průzkum

Lidé v Česku mají stále větší
zájem o fotovoltaické elek-
trárny na střechy rodinných
domů.

● Za největší bariéru pořízení
podobného zařízení však na-
dále označují cenu takových
systémů. Vyplývá to z aktuál-
ního průzkumu, který usku-
tečnila agentura Stem/Mark
pro energetickou společ-
nost E.ON na vzorku více
než 500 respondentů.

● Z šetření mimo jiné vyplývá,
že tři čtvrtiny nevylučují, že
by si v budoucnosti mohly
pořídit solární systém, čtvrti-
na to plánuje do pěti let.

● Hlavním důvodem, proč lidé
pořízení fotovoltaické elek-
trárny zvažují, je finanční
úspora za elektřinu – uvádí
to 74 procent dotázaných.
Na 45 procent respondentů,
kteří o fotovoltaice neuvažu-
jí, se shodlo, že největší ba-
riérou pořízení solárního sys-
tému je pro ně vysoká počá-
teční investice.

● Firmy, které panely prodávají,
tvrdí, že loni došlo k význam-
nému oživení tohoto trhu v
Česku. Rozvoji pomáhají dota-
ce a úprava legislativy.



komerční příloha METROLIVE středa 6. června 2018 21

Najít slušně vybavený, spo-
lehlivý notebook, který by ne-
zruinoval studentský či rodin-
ný rozpočet, je v dnešní době
docela oříšek. Všestranně po-
užitelné modely s dostatečně
vysokým výkonem pro běžné
aktivity totiž běžně atakují
hranici 15 tisíc korun a nesty-
dí se jít ani výrazně přes ni.

My jsme však našli o pár ti-
sícovek levnější stroj, který
nabídne za poměrněmálo pe-
něz slušnou porci muziky.
Jedná se o model HP 250 G6,

jenž potěší 15,6“ IPS disple-
jem s Full HD rozlišením
a matným povrchem, který
zabraňuje nepříjemným od-
leskům, a vy se tak budete

moci plně soustředit na práci
i na přímém světle. „Gé šest-
ku“ lze pořídit v několika růz-
ných konfiguracích, my jsme
si pro dnešek vybrali varian-
tu s dvoujádrovým proceso-
rem Intel Core i5-7200U a de-
dikovanou grafickou kartou
AMD Radeon 520 s vyhraze-
nou 2GB pamětí. Tuto dvojici
doplňují 4 GB operační pamě-
ti a pro uložení opravdu vel-
kého množství dat je připra-
ven pevný disk s kapacitou
1 TB. Nechybí ani optická

DVD mechanika a bohatá ko-
nektorová výbava, v níž na-
jdete VGA a HDMI port, dále
klasické USB ve verzi 2.0, ale
i super rychlé USB 3.1.
Abyste mohli notebook

hned po vybalení začít použí-
vat, najdete již v základní vý-
bavě předinstalovaný nejpo-
kročilejší operační systém –
Windows 10 ve verzi Home.
Notebook v uvedené konfigu-
raci můžete pořídit v českém
IT e-shopu Mironet za 12 990
korun.

Firma EA Sports
skóruje se simuláto-
rem FIFA 18.

Samotnou společnost není
potřeba hráčům příliš před-
stavovat, každý ví, že
EA Sports již dlouhou dobu
stojí za těmi nejpropracova-

nějšími sportovními simulá-
tory. Pokud i vy jste fanouš-
kem sportovních her a roz-
mýšlíte se, co si tak přes léto
zahrát, můžeme doporučit
například hru FIFA 18 pro
všechny herní platformy včet-
ně Nintendo Switch či starší
old-gen verze PS3 a Xbox 360.
Nový díl FIFA navazuje na

ten loňský, který představil
přelomový způsob hraní. Na-

víc ale přidává přirozenější
pohyb hráčů, téměř realistic-
kou grafiku a neopakovatel-
nou atmosféru v každém zá-

pase, k čemuž přispívá vylep-
šený Frostbite engine. Těšit
se můžete také na populární
režim Cesta, kde se po úspěš-
né premiérové sezoně v ang-
lické Premier League znovu
ocitnete v roli mladého talen-
tu Alexe Huntera. Hru na
všechny současné platformy
nyní pořídíte v největším čes-
kém IT e-shopu Mironet za
akční cenu 799 Kč. S případ-

ným nákupem ale doporuču-
jeme příliš neotálet, akce
trvá jen do 29. července. U pří-
ležitosti konání nejsledova-
nější sportovní události na
naší planetě –mistrovství svě-
ta ve fotbale – se navíc může-
te těšit i na bezplatný update
s názvem 2018 FIFA World
Cup Russia, který vyšel před
pár dny a umožní vám okusit
mistrovství na vlastní kůži.

V neděli 10. června pořádá
Český ženský lakros ve spolu-
práci s juniorskou reprezenta-
cí ve sportovním areálu na
Mrázovce Den lakrosu pro
děti. Akce se koná od 13 do
16 hodin a děti i jejich rodiče
se můžou těšit na zábavu,
soutěže i hry s lakroskou. Kaž-
dý, kdo by měl zájem zkusit
si tento krásný sport, by si ne-
měl nechat ujít tuto příleži-
tost. Juniorská reprezentace
se chystá na srpnovémistrov-
ství Evropy v Polsku.

Lakros. Děti ho můžou
vyzkoušet na Mrázovce

Zažijte fotbalový šampionát
v pohodlí svého domova

FIFA 2018 2x MIRONET

Univerzální laptop

Ještě ječas
zhubnoutdoplavek

Přijďte na Den otevřených dveří
NATURHOUSE 12. 6. 2018.
16x v Praze www.naturhouse-cz.cz

konzu
ltace

ZDAR
MA

www.naturhouse-cz.cz

jídelníček ZDARMA

Dostupný notebook. HP 250G6 je
stvořený na práci, zábavu i studium

www.mironet.cz

HP 250 G6
15.6” Full HD IPS displej / Intel Core i5-7200U
4GB RAM / 1TB HDD / AMD 520 2GB / Win 10

dostupný notebook
na práci i zábavu

12.990,-

SPECIÁL

TAJUPLNÁ I ROMANTICKÁ MÍSTA
NAŠÍ REPUBLIKY

PRÁVĚV PRODEJI



Práce - nabídka
• Do skladu hraček v Jirnech u
Prahy hledáme zručné kolegy
s dobrým zrakem na třídění
kostiček. Pravidelné denní
směny po-pá 06-14/14-22
nebo noční 22-06. Mzda 105
Kč čist./hod. Výplata průběž-
ně po týdnu. U práce lze i se-
dět. Vhodné i pro aktivní pen-
zisty. Volejte Pavlu
727903706, wellpack.cz 173905

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 173911

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Ne-Čt
16.00-03.00. Mzda 105 Kč
čist./hod. Výplata mzdy prů-
běžně po týdnu. Požadujeme
spolehlivost a zodpovědnost.
Dobrá dostupnost z/na metro
Černý Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz173917

• VŠCHT Praha SŮZ, pracoviš-
tě Praha 4, přijme recepční.
Směnný provoz, 6 týdnů dovo-
lené, práce vhodná i pro dů-
chodce. Znalost práce na PC a
AJ. Nástup ihned. Kontakt:
alena.vlckova@vscht.cz173923

• KOORDINÁTOR EXPORTU
pro rakouský trh - baví Vás ko-
munikace se zákazníkem, rádi
byste využili znalost německé-
ho jazyka na denní bázi a do-
mluvíte se i anglicky? Práce s
excelem a systémy se nebojí-
te? V tom případě hledáme
Vás! Budeme se těšit na Vaše
CV. Kontakt:
marcela.janoutova@nokianty
res.com173935

• Město Černošice přijme na
volná pracovní místo referen-
ta odboru investic a správyma-
jetku a technika, referenta od-
boru přestupků, referenta od-
dělení sociální pomoci, refe-
renta odboru územního pláno-
vání a vedoucího oddělení
péče o krajinu. Bližší informa-
ce naleznete na
www.mestocernosice.cz, vol-
ná pracovní, na telefonu 221
982 522,
sarka.slabihoudkova@mestoc
ernosice.cz173942

• Přijmeme strážné do
sklad./admin. budov v Praze a
okolí (Praha východ). Mzda 75
- 100 Kč/hod. Práce na
DPP/HPP.Možnost záloh, uby-
tování. T. 601165760173957

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12h denní směny za
150/hod. Psovod +10 Kč. Kon-
takt 720665191. 173970

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191. 173978

• Pro hotel v centru Prahy hle-
dáme ostrahu s dobrou znalos-
tí NJ. Nutný čistý RT, noční a
odp. směny, možno brigádně.
Info na tel: 281864803, od
8-16 h. 173989

• PÉROVNA Hostivař s.r.o.,
Praha 10, tel 272702841 při-
jme ihned kontrolora. Pož.
ÚSO technického směru, zna-
lost práce na PC, znalost tech-
nickéhoměření, praxe na kon-
trole vítána a Seřizovače stro-
jů pro výrobu pružin. Pož. vyu-
čen ve strojním oboru, dobrý
zrak, manuální zručnost, cit v
rukou. Životopisy zasílejte na
adresu:
marta.prokesova@pruziny.cz.173992

• Tiskárna v Praze 10 přijme
skladového dělníka pro dvou-
směnný provoz. Vykládka a na-
kládka zboží, obsluha vyso-
kozdvihu, organizace skladu.
Dále pracovnici do knihárny.
Ruční práce při dokončujícím
knihařském zpracování tisko-
vin. Nástup možný ihned
nebo dle dohody. Tel.:
602622589174020

• Až 140 KČ/H. brigáda na po-
kladně. Směny dle potřeb, pro-
dejny po celé Praze, s nástu-
pem ihned. Více na tel.:
222534534174028

• 138 KČ/HOD. za vybalování
a doplňování zboží, peníze
druhý den. Tel. 222534534.
Více info na
www.creditczech.cz174048

• 135-155 Kč/hod., brigáda ve
skladu s autodíly, pravidelné
zálohy, doprava zdarma, dlou-
hodobou spolupráci. Více na
tel.: 222534534 174068

• BRIGÁDY V LÉTĚ nejen pro
studenty, velký výběr pozic i
směn, zálohy. Volejte:
222534534, 777335756 174077

• ZŠ v Praze 6 přijme kvalif.
učitele Z, Př, Fj, 1. stupně a vy-
chovatele ŠD. Tel. 220517292,
zavadilova@zspodmarjankou.
cz174085

• Přijmu asistentku a makléře
do Realitní kanceláře na Bar-
randově. Nutná znalost AJ, NJ
výhodou, Microsoft Power-
Point,Word, Excel. VŠ/SŠ vzdě-
lání. Dohoda o provedení prá-
ce. Mob: 775281667 174098

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku na I. stupeň a učitele/ku
MAT + FY na plný úvazek. Ná-
stup září 2018. Váš životopis
zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.174103

• KOMPLET.BALÍČKŮ/kosmeti-

ky až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova,
www.jobleader.cz,
777443555174108

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz. Vo-
lejte 725921922174116

• ŽidovskémuzeumPraha hle-
dá brigádníka/ci - pokladní/k.
Nárazová práce, zástup v
době nemoci, dovol.
www. jew i shmuseum.cz ,
zamestnani@jewishmuseum.
cz174153

• Přijmeme muže a ženy jako
bezpečnostní pracovníky v Pra-
ze. Mzda až 130 Kč/ hodina,
možnost týdenních výplat a
ubytování zdarma. Získejte
práci ihned. Volejte zdarma
800 111 112.174197

• Městská část Praha 19 při-
jme sociálního pracovníka. Ná-
stup v září 2018 nebo dle do-
hody. Požadujeme min. VOŠ
sociálního zaměření, znalost
zákona o sociálních službách,
český jazyk slovem i písmem.
Praxe a ZOZ vítány. Nabídky
zasílejte do 29.6.2018 na adre-
su ÚMČ Praha 19, Semilská 43,
197 00 Praha 9-Kbely. Informa-
ce o pracovním místě na tel.
286 01 01 40. Více informací
na www.praha19.cz – volná
místa.174216

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné ID a
SD, mzda až 100 Kč/hod., ná-
bor. příspěvek až 10000 Kč,
možnost záloh namzdu, pravi-
delný příjem. Tel: 224109445,
777470798.174222

• Hledáme pracovníky na po-
zici zdravotní sestry a PSS - pří-
mé péče-pečovatel, zaškolí-
me. Praha. Tel. 731143743,
miluse.horvathova@alzheime
rhome.cz174227

• Přijmeme pečlivou paní na
úklid kanceláří, po-pá, 5x týd-
ně. Od 18,00 hod, cca na 3 ho-
diny, Praha 4. Plat 7000 Kč/mě-
síčně. Kontakt: 731891021. 174232

• BA přijme strážné. Různé
pracovní pozice. Platové pod-
mínky 80,- až 120,-/hod. Mož-
nost ubytování, záloh na
mzdu. Tel: 736613919174405

• Hledáme recepční na DPP
pro Prahu 10. Pracovní doba 2
- 3 dny v týdnu 16:30 - 20:00,
plat 105 Kč/hod. Nutná samo-
statnost, práce na PC. Tel:
274782747
174416

• Úklidová firma přijme na bri-
gádu i HPP muže a ženy. Mytí
oken, gen. úklidy. Nástup po
domluvě.Tel.: 606241862 174419

• Hledáme pomocnice do ku-
chyně, uklízečky - dětský tá-
bor střední Čechy, červe-
nec-září, alespoň na 1 týden,
tel.: 606844251, mail:
nepap@seznam.cz174424

• Hledáme 2 fyzicky zdatné
muže do výroby na zpracování
lososů v Čakovicích (P9-Letňa-
ny). NUTNÝ POT. PRŮKAZ. Na
DPP 100-110,-Kč/hod. Tel: 734
513 843.174453

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 3 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem na 12
hod. ranní směny. Po-Pá. Bližší
informace lze získat u pí. Van-
čurové,tel. 267 094 477, mobil
605 229 023.174508

• Údržbář na HPP. Požaduje-
me zámeč., instal., zednické a
ost. práce při správě areálu, sa-
mostatnost. Nástup srpen. ER-
GON a.s., Praha 6. Tel:
234 123 313174558

Ostatní

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873173350

• ZEŠTÍHLOVACÍ PLAVKY pro
vytvarování Vaší postavy na-
jdete v přízemí OD Bílá labuť v
Poradně podprsenek, poradí-
me Vám s výběrem střihu. T.
725803849173950

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě. Tel.
777603019.169847

• VYKUPUJEME veškeré ne-
movitosti na Praze 2,3,4,10 a
jakékoli nemovitosti v Posáza-
ví. Tel: 602212121 170851

• Hotově koupím byt či dům v
Praze. Stav a lokalita nerozho-
duje. Dluhy a exekuce nevadí.
Seriózní jednání. Vše právně
zajištěno. Tel. 776774454 172012

• Hotově koupím byt či dům.
Stav a lokalita nerozhoduje.
Dluhy a exekuce nevadí. Seri-
ózní jednání. Vše právně zajiš-
těno. Peníze do 24 hod. T.
776774454172021

• Lékařka s hotovostí koupí
byt v Praze v jakémkoliv stavu.
Okamžitá záloha a rychlé jed-
nání. Tel/Sms: 773109561. RK
nevolat.174122

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu garsonieru v Pra-
ze Radotíně. Pronájem pro 2
osoby je 7950 Kč+2950 Kč služ-
by. Provize se neplatí. T.
777168616. K nastěhování ih-
ned.174414

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730170702

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164170893

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 171100

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636171576

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba ho-
tově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665172703

• 100.000 Kč okamžitá záloha.
Koupím byt v Praze v jakémkoliv
stavumožnost náhradního bydle-
ní. Exekuce a dluhy uhradím. Vo-
lejte nebo Sms: 775432964 174137

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

ZŠ a MŠ ChelčıCkého
přijme

vedouCí Školní jídelny
požadujeme středoškolské vzdělání

ukončené maturitou, platové
zařazení 7-8 platová třída dle praxe

v oboru. Nástup září 2018.
Tel: 222 592 504

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
-pravidelnákontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

DeLia – nový koncept prodejen
prémiových potravin a kaváren.
Přijmeme zaměstnance na pozici

asistent prodeje/barista.
Pracoviště Praha 4 – Libuš.

Velmi dobré finanční ohodnocení, zajímavé
benefity. Požadujeme spolehlivost,

zodpovědnost, praxi v oboru.

E-mail: hr@deliapotraviny.cz,
tel.: 725 560 461

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC,
PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU A UBYTOVÁNÍ

A MNOHO DALŠÍCH VÝHOD.
VOLEjTE 314 004 249!

OPERÁTOR VÝROBY
ŠKODA AUTO MLADÁ BOLESLAV

MzDA 27 000 Kč
PO PŮL ROCE 31 000 Kč

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

Vysokoškolská kolej v centru Prahy
přijme ihned Vrátného/nou

na hlavní prac. poměr, celý nebo poloviční
úvazek, 12ti hod. směny, denní i noční.

Inf. renata.Benakova@kam.cuni.cz
nebo 222 727 384.

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování

jednoho roku ve společnosti
Příplatky za práci v sobotu, neděli

a o svátcích nad rámec zákona
Příspěvky na dovolenou 11.000/rok

Příspěvek na životní pojištění
8.000/rok

5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

„SKLADNÍK“
- 24 - 28 tis. Kč/měsíc

- Ranní a odpolední směny
- Volné víkendy
- Stravenky
- Nástup ihned

- doprava ZDARMA
z Opatova

Volejte kdykoli:

724 670 273

Práce na noční směny.
Volejte 734 862 374!

Práce Ve
sKlaDU!

Klecany – Praha-VýchoD
mZDa 30 500 Kč
ZajIŠtěnÉ ŠKolení
sUPer KoleKtIV

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611

Praha 4

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC A DALŠÍ VÝHODY.
MOŽNÉ I JAKO BRIGÁDA.

VOLEJTE 314 004 249!

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

MLADÁ BOLESLAV
VÝDĚLEK AŽ 31 000 Kč/měs.
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

ZAJIŠTĚNÉ UBYTOVÁNÍ

nakládka a vykládka zavazadel
vOleJTe

226 254 965

získeJTe flexibilní
brigádu na leTišTi
145–165 kč hod

plánuJTe si směny
pOdle sebe

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

Úklidová firma hledá
pracovnice na večerní úklid

na dvou místech a to i jednotlivě
Háje P-4 a Újezd P-1. Podrobnosti na

tel.: p. Šmídová
608 273 746.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 6. června 2018 23

Dlouho se o tom
v zákulisí českého
biatlonu mluvilo.
Až nyní je to však
potvrzeno.

Novým trenérem českých
biatlonistek bude olympijský
vítěz Nor Egil Gjelland. Jejich
dosavadní kouč Zdeněk Vítek
povede muže spolu s nor-
ským asistentem Andersem
Magnusem Bratlim. „Poprvé
v historii přivádíme k české
reprezentaci zahraniční tre-
néry. Očekáváme, že Egil i An-
ders k nám přinesou zkuše-
nosti ze země, která je biatlo-
novou i lyžařskou velmocí,“
vysvětlil angažmá norských
odborníků prezident České-
ho svazu biatlonu Jiří Hamza
pro server biatlon.cz.

Na novou spolupráci se těší
také norské duo. „Přicházím
do skvělého týmu, který má
silný potenciál a je profesio-
nálně vedený. Přesto věřím,
že mnohé z norské školy

mohu českému biatlonu dát
a sám se mnohému naučím,“
říká Bratli.
Jeden z hlavních strůjců

českého biatlonového boo-
mu – bývalý šéftrenér Ondřej
Rybář – se současně přesouvá
do nové role. Od příští sezony
bude sportovním ředitelem
Českého svazu biatlonu.
„Týmy mužů a žen jsou užší,

než tomu bylo v předchozí se-
zoně. Je to situace, která při-
chází s koncem olympijské-
ho cyklu. Někteří sportovci
končí po vrcholu, který pro
ně představuje právě olym-
piáda, další už v novém cyklu
pro sebe mnohdy nevidí
výzvu. Věříme, že běhemnad-
cházejícího olympijského
cyklu se do seniorské repre-

zentace postupně prosadí čle-
nové juniorských týmů,“ po-
dotkl Rybář.
Poslední novinkou v reali-

začním týmu biatlonistů je
angažování olympijské šam-
pionky ve střelbě vzducho-
vou puškou na 10metrů Kate-
řiny Emmons.
Čtyřiatřicetiletá rodačka

z Plzně oznámila konec karié-
ry před třemi lety. Od té doby
se věnuje rodině. Stane se
střeleckou konzultantkou
mužského týmu. V podobné
roli už několik let u reprezen-
tace USA působí její manžel
Matt. SIM a iDNES.cz

Složení týmů

Reprezentační týmy se oproti
minulé sezoně zúžily.

● V A týmu mužů je pětice
Michal Krčmář, Ondřej Mora-
vec, Michal Šlesingr, Adam
Václavík a Tomáš Krupčík.

● Tým žen tvoří kvarteto
Veronika Vítková, Eva
Puskarčíková, Jessica Jislová
a Markéta Davidová.

• Prsaté ženské! Jaká by měla
být ta tvá? Pošli svou SMS ve
tvaru 51MMK a text na 909 15 50

• Jsem nenáročná žena, kte-
rou lákají zvrhlé sexy hrátky
a dlouhé orgasmy! Monika (44).
Mám chuť si nezávazně užívat!
Ozvi semi na 909 80 50 40 nebo
mi pošli SMS na 909 15 45 s kó-
dem 67XEV a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Trenér fotbalové reprezenta-
ce Karel Jarolím chce v utká-
ní s Nigérií vidět u svých hrá-
čů větší emoce a chuť zvítě-
zit. To postrádal při páteční
prohře 0:4 s Austrálií. Nazna-
čil, že chystá změny, ale ne-
prozradí je dopředu, aby sou-
peři neulehčoval práci.
„Obecně je třeba hrát s větší-
mi emocemi. To je nejzásad-
nější, co u hráčů postrádám.
Když jdu na hřiště, musím
chtít vyhrát. A to musí být vi-
dět na chování a projevu jed-
notlivých hráčů. A věřím, že
nyní mají velkou motivaci,“
řekl Jarolím, který připustil,
že nejvyšší porážka v historii
českého národního týmu ho
nenechala klidným. Zápas
s Nigerií začíná v 15.00, živě
ho vysílá ČT Sport. ČTK

Siniaková s Krejčíkovou jsou v semifinále
Tenistky Kateřina Siniaková (na snímku) a Barbora Krejčíková postoupily do semifinále
čtyřhry na Roland Garros. Turnajové šestky v Paříži porazily ve čtvrtfinále 6:3, 6:3 třetí
nasazený slovinsko-španělský pár Andreja Klepačová, María José Martínezová. Poprvé
na turnaji tak dvaadvacetileté Češky zvládly postoupit ve dvou setech a v semifinále
antukového grandslamu jsou po roční pauze. V boji o finále mohou narazit na další
český pár Andrea Sestini Hlaváčková, Barbora Strýcová, který dnes čeká čtvrtfinálový
duel proti Slovince Katarině Srebotnikové a Španělce Laře Arruabarrenaové. AP

Norský trenér Češek Egil Gjelland AP

Zprávy krátce

Sudí bez vedení
Komise rozhodčích
FAČR v čele s polským
předsedou Michalem
Listkiewiczem po dvou
letech končí. Novým
šéfem fotbalových su-
dích by se mohl stát bý-
valý kouč reprezentace
a Sparty Jozef Chovanec.

Kempný skóroval
Hokejisté Washingtonu
opět přestříleli nováčky
z Vegas a po pondělním
domácím triumfu 6:2 ve-
dou ve finálové sérii už
3:1 na zápasy. Ke dvěma
mečbolům přiblížil Capi-
tals i český obránce Mi-
chal Kempný. V 54. mi-
nutě po dvou sníženích
hostů uklidňoval vývoj
důležitou pátou trefou.

13
Belgická policie zadržela
13 lidí, které podezřívá
z několikaletého ovlivňo-
vání výsledků na men-
ších tenisových turna-
jích. Zatýkání následova-
lo po raziích na 21 mís-
tech v Belgii, Francii,
Bulharsku, Nizozemsku,
USA a na Slovensku. ČTK

Dnes proběhne na vršovic-
kém stadionu fotbalistů Bohe-
mians 1905 v Ďolíčku vzpo-
mínková akce na bývalého ře-
ditele Bohemians a Sparty
Lukáše Přibyla, který před šes-
ti lety náhle zemřel ve věku

třiatřiceti let. V exhibičním
utkání, které začne v 16.45,
se proti sobě postaví tým
osobností Real Top Praha a vý-
běr hokejistů Los Hokejos
v čele s hvězdou NHL Davi-
dem Pastrňákem. ČTK

Proti Nigérii.
Jarolím chce
vidět emoce

Intimní

České biatlonistky nově
povede trenér z Norska

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Přibyl. Vzpomínka




